CaAmara Municipal de Macei6

REQUERIMENTO PARA RESSARCIMENTO DE VERBA INDENIZATORIA DE

ATIVIDADE PARLAMENTAR - VIAP
Lei Municipal N° 7.137/2022

VEREADOR: LEONARDO DA FONSECA DIAS
CPF N®:030.845.004-36
MES/ANO: JULHO 2023

ITEM DESCRICAO DE DESPESAS - ARTIGO 2° VALOR

1 |Aquisigdo e locagao de software; R$ 2.024,89

2 |Locacao de movels e equipamentos; R$ 250,00

3 |Manutengdo de equipamentos elétricos e eletronicos;

4 [Assinaturas de jornais, revistas ¢ periodicos;

5 [TV acabo ou similar;

6 |Provedores de internet; R$ 121,67

7 |Telefone movel,; R$ 545,80

8 |Copias, fotocopias, digitalizagao e impressoes;

9 |Correspondéncias, registros postais, telegramas e radiogramas;

10 [Servigos de filmagens e fotografias;

IT [Gastos com reunioes, eventos e seminarios; R$ 1.750,00

12 |Gastos com refeicao; R$ 228,00

13 [Gastos com viagens do parlamentar ¢ assessores parlamentares;

T[4 |Consultorias, assessorias, pesquisas e trabalhos técnicos; R$ 2.106,00

T3 |Edicao de jornais, livros, revistas, periodicos;servigos de distribuigao

16 |Impressos graficos; RS 90,00

7 |[Confratacao de profissional de midia impressa ou digital; R$ 6.350,26

I8  |Gastos com funcionamento do gabinete;

[9 [Materiais de expediente e consumo; R$ 114,50
TOTAL R$ 13.581,12

Declaro para os devidos fins de direito que as despesas acima relacionadas, representadas pelos documentos ancxados a presente prestagio de
contas, foram aplicadas no custeio de minhas atividades parlamentares, em estrita observancia aos termos e condigdes estabelecidas na Lei
Municipal n° 7.137, de 10 de fevereiro de 2022, bem como assumo inteira responsabilidade pela veracidade, legalidade e autenticidade dos

documentos anexados.

Maceid, 01 de

/EONARDO WONSECA ?ir\s




VEREADOR
.E@MARDO

www.leonardodias.com.br

DESCRICAO DE ITENS VIAP

1. AQUISICAO E LOCACAO DE SOFTWARE
PLATAFORMA ZOOM RS: 74,89
SOFTWARE 2i9 RS: 1.950,00 >4

2. AQUISICAO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS
IMPRESSORA RS: 250,00 s

3. MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS ELETRICOS E ELETRONICOS
4. ASSINATURA DE JORNAIS, REVISTAS E PERIODICOS
5. TV A CABO OU SIMILAR

6. PROVEDORES DE INTERNET
CLARO INTERNET E TV RS: 121,67

7. TELEFONE MOVEL
CELULAR GABINETE VIVO R$: 545,80 [

8. COPIAS, FOTOCOPIAS, DIGITALIZACOES E ENCADERNAGCOES
9. CORRESPONDENCIAS, REGISTROS POSTAIS, TELEGRAMAS E RADIOGRAMAS
10. SERVICOS DE FILMAGENS E FOTOGRAFIAS

11. GASTOS COM REUNIOES, EVENTOS E SEMINARIOS
CONTRATACAO DE BUFFET PARA SOLENIDADE R$: 1.750,00

Rua Sa e Albuquerque, 564,
Jaragua, Maceid - AL, 57022-180

® @ © © tocomlecnardo
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VEREADOR

LEGMARDO
Dias

www.leonardodias.com.br

GASTOS COM REFEICOES
ALMOCO PARLAMENTAR R$: 228,00

GASTOS COM VIAGENS DO PARLAMENTAR E ASSESSORES PARLAMENTARES

CONSULTORIAS, ASSESSORIAS, PESQUISAS E TRABALHOS TECNICOS
CRIACAO DE PUBLICIDADE R$: 2.106,00

EDICAQ DE JORNAIS, LIVROS, REVISTAS, PERIODICOS, SERVICOS DE DISTRIBUICAO

IMPRESSOS GRAFICOS

CONFECCAO DE MATERIAL PARA DIVULGAGAO DE ATIVADADE PARLAMNETAR RS:
90,00

CONTRATACAO DE MIDIA IMPRESSA OU DIGITAL
POLITICA ALAGOANA R$: 1.050,00

POLITICA SERTANEJA RS: 500,00

7 SEGUNDOS RS$: 2.000,00

AGORA ALAGOAS R$: 800,00

PORTAL ALAGOANA R$: 500,00

YOUTUBE R$: 1.500,26

GASTOS COM FUNCIONAMENTO DO GABINETE

MATERIAIS DE EXPEDIENTE E CONSUMO
AGUA MINERAL RS: 25,50
MOLDURA PARA ENTREGA DE COMENDAS R$: 89,00

VEREADOR

Rua Sa e Albuquerque, 564,
Jaragua, Macei6 - AL, 57022-180

0 © © rocomieonardo




 VEREADOR
LEGMARDO

www.leonardodias.com.br

ITEM - 01

ASSUNTO: AQUISICAO E LOCAGAO DE SOFTWARE.

OBJETIVO: CONTRATACAO DE SOFTWARE PARA REUNIOES REFERENTES AS
ATIVIDADES PARLAMENTARES, DIVULGACAQ DAS ATIVIDADES PARLAMENTARES.

PLATAFORMA ZOOM
2i9 ALUGUEL DE SOFTWARE / SITE LEONARDO DIAS

ATENCIOSAMENTE,

LEONARDO DIAS
VEREADOR

Rua Sa e Albuquerque, 564,
Jaragua, Maceio - AL, 57022-180

® @ © © tocomleonardo
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Invoice

Invoice Date:
invoice#:

Payment Terms:

Due Date:

Account Number:
Currency:

Payment Method:
Account Information:

Sold To Address:

Bill To Address:

Charge Details

CHARGE DESCRIPTION

Charge Name: Zoom One Pro
Monthly

Quantity: 1

Unit Price: $14.99

Jul5,2023
INV209325222
Due Upon Receipt
Jul5,2023
7007368286
usb

LEONARDO DIAS

Rua Empresario Anténio Magalhaes,
Maceid, AL 57036410
Brazil

tocomleonardo@leonardodias.com.br

Rua Empresario Antonio Magalhaes,
Maceid, AL 57036410
Brazil

tocomleonardo@leonardodias.com.br

SUBSCRIPTION PERIOD SUBTOTAL

Jul5,2023-Aug4, 2023 $14.99

Total (Including Taxes, Fees &Surcharges)

axes, Fees & Surcharge Details

Purchase Order Number:
Customer VAT/Tax Number:
ZoomW-9
TAXES, FEES & TOTAL
SURCHARGES
$0.00 $14.99
Subtotal $14.99
$14.99
Invoice Balance $14.99
12
40 ?unsﬁc"‘“
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SURCHARGE AMOUNT
NAME

Total (Including Taxes, Fees & Surcharges) $0.00

Need help understanding your invoice?

Standard Pro and Standard Biz are now called “aom One Pro and Zoom One Business. Please note that vour Services will remain

the same and that this name change does not change the price of your current subscription.

This plan includes products with monthly and/or yearly subscription periods. The subscription period for each plan,
and the total charge, $14.99 (plus applicable taxes and regulatory fees), per subscription period for that product are set
out above in the Charge Details section. Unless you cancel, your subscription(s) will auto-renew each subscription
period and each subscription period thereafter, at the price(s) listed above (plus any taxes and regulatory fees
applicable at the time of renewal) and your payment method on file at zoom.us/billing will be charged. You can cancel
auto-renewal anytime, but you must cancel by the last day of your current subscription period to avoid being charged
for the next subscription period. You will not be able to cancel your "base plan" (Zoom Meetings, Zoom Phone, or
Zoom Rooms) without first canceling all other subscriptions in your plan. If you cancel, you will not receive a refund for
the remainder of your then-current subscription period. You can cancel by navigating to zoom.us/billing and clicking
nCancel Subscription,” clicking through the prompts, and then clicking to confirm cancellation. Should Zoom change
its pricing, it will provide you with notice, and you may be charged the new price for subsequent subscription.
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Compra no cartao

ZOOM.US 888-799-9666
8887999666 CA

19/07/2023 - 15:21

$14,99

Ourocard Elo Nanquim
Final 5538 - Crédito

) Contestar compra
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IN

Ourocard Elo Nanquim :

T

JUL AGO SET

17/Jul, Seg

17/Jul, Seg

18/Jul, Ter

Zoom.us 888-799-9666 8887999666 Ca - 74,89
19/Jul, Qua

20/Jul, Qui

20/Jul, Qui

20/Dez, Ter - Parcela 7 de 12

BAIXAR FATURA
\aS
onatdo da?:g\;eca\}
PAGAR FATURA . Ma:;?— -



PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEIO N° NFS-e:
SECRETARIA MUNICIPAL DE ECONOMIA ot

) Competencia:
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICO - NFS-e 07/2023

Data e Hora de Emissdo
03/07/2023 17:39:55

Cod Verificagao NFS-e
EYISVXWLT

Cédigo Verificagdo RPS Numero do RPS NFS-e Substituida

Dados do Prestador de Servi¢co
SB SERVICOS DIGITAIS LTDA

Razio Social/Nome:

@
2;9 CNPJ/CPF: 14.725.414/0001-92 CCM: 901109606 Email:
Enderego: TOMAS ESPINDOLA, 326 - FAROL CEP: 57051-000 COMPLEMENTO: 0006;

Tel: (82)99301-3659

Municipio: MACEIO UF: AL

Dados do Tomador de Servico

Razao Social/Nome: Leonardo da Fonseca Dias

CNPJ/CPF: 030.845.004-36 CCM: Email: tocomleonardo@leonardodias.com.br

Enderego: RUA SA E ALBUQUERQUE, 564 - JARAGUA CEP: 57022-180 Tel: (82)98853-4876
Municipio: MACEIO UF: AL
Codigo do Servigo / Atividade
1.07 / 6209100 - suporte técnico, manutengao e outros servigos em tecnologia da informagao 4[
Discriminacao dos Servicos
REF. A ALUGUEL DE SOFTWARE / SITE LEONARDO DIAS
Valor Total (R$):1.950,00
Cédigo da Obra | Cédigo ART
Tributos Federais
PIS (R$) COFINS (R&) IR (R%) INSS (R$) CSLL (R$)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Valor das Dedugdes (R$) Descontos Incondicionados (R$) Descontos Condicionados (R$) Outras Retengdes (RS)
0,00 0,00 0,00 0,00
Natureza Operagao 1-Exigivel Relencdes Federais (RS} 0,00
Local da Prestagao MACEIO - AL Valor Liquido (RS) 1.950,00
ISSQN a Reter () Sim (X) Nac Base de Calculo (RS) 1.850,00
Opcao Simples Nacional (X) Sim () Nao Aliquota 2,00
Regime Especial Tribulagéo 0-Nenhum Valor do 1ISSQN (RS) 0,00

-

Avisos

1-Uma via desta Nota Fiscal sera enviada através do e-mail fornecido pelo Tomador do
2. A autenticidade desta Nota Fiscal podera ser v
3 - Documento emitido por ME ou EPP optante pe

erificada no site, http://maceio.giss.com.
lo Simples Nacional.N&o gera direito a credito fiscal de ISS e IPI.

Servico.

br com a utilizagéo do Codigo de Ver%gﬁéo,

const®

A .n\'\%‘éﬁ siel E‘.aé‘o‘ a2d
N b b Nd\j"’

e’




SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

31/07/2023 - AUTOATENDIMENTO - 08.48.01

8602908602 0027
Comprovante Pix

CLIENTE: LEONARDO F DIAS VIAP

AGENCIA: 8602-9 CONTA: 901-6

SOORE A TRANSAERO: . | T
1D: £0000000020230731114742803279981
CPF DO PAGADOR: k%% 845 004-**
VALOR 1.950,00
DATA: 31/07/2023 - 08:47:55

PAGO PARA: S B Servicos Digitais

CNPJ: 14.725.414/0001-92

CHAVE PIX: 14725414000192

INSTITUICAO: 00360305 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
AGENCIA: 0810 - CONTA: 00030000000000029309
TIPO DE CONTA: Conta Corrente

DOCUMENTO: 073102

AUTENTICACAO SISBB: 8.183.84A.729.1E1.43B
Central de Atendimento BB ) )

4004 0001

Consultas, informacoes e servicos transacionais.
SAC BB

0800 729 0722
Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Quvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Quvidoria.



VEREADOR

-SMNARDO
DiAs

www.leonardodias.com.br

ITEM -2

ASSUNTO: CONTRATACAO DE LOCAGAO DE EQUIPAMENTOS.

OBJETIVO: LOCACAO DE IMPRESSORA PARA AS DEMANDAS DAS ATIVIDADES
PARLAMENTARES.

ATENCIOSAMENTE,

DO DIA

VEREADOR

m’hﬁ\%%
g
o
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(ot et
2

Rua Sa e Albuguerque, 564,
Jaragud, Macei6 - AL, 57022-180

® @ © © tocomleonardo
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DrintPag

Financeiro: 82 3026.9666 (Opgéo 3) - financeiro@printpage.com.br

BANCO DO BRASIL | 001-9

@ @printpage.oficial

n printpage.oficial

@( www. printpage.com.br

Recibo do Pagador

Beneficiario CPF/CNPJ Agéncia | Cod. Beneficiario  |Moed
PRINTPAGE SERVICOS DIGITAIS LTDA 42.925.322/0001-91 1523-7 / 152500-X | R§

Data do Documento  |Vencimento

22/06/2023 07/07/2023

Endereco Beneficiario

AV. LIMA E SILVA, 1564, LAGOA NOVA - 59075-710, NATAL - RN

Valor do Dncumﬂg 250.00

FPESNARDO DA FONSECA DIAS (2397) |~ 030:845.004-36 [ *f455F Nosg MTE 000001020 [ Desconios/ Avatmentos

Demanstrativo

Referente documento 1459-F - Parcela 1

(-) Outras Dedugdes

(+) Mora/Multa

(+) Outros Acréscimos

(=) Valor Cabrado

Autenticag@o mecanica

BANCO DO BRASIL | 001-9 Ficha de Caixa
Beneficiario CPFICNPJ Agéncia | Cod. Beneficidrio [Mogda |Data do Documento Vencimento
PRINTPAGE SERVICOS DIGITAIS LTDA 42.925.322/0001-91 1523-7 [ 152500-X RS 22/06/2023 07/07/2023
End Beneficiari
AT AR SILVA, 1564, LAGOA NOVA - 59075-710, NATAL - RN Vabordo Doz 250,00
PE%‘BrNARDO DA FONSECA DIAS (239?) CPFICNPJ Numero qualgﬁﬂg N“ﬁﬁﬁ‘gﬂ?ﬁmoooomzo {-) Descontos | Abatimentos

Demaonsirativo

Referente documento 1459-F - Parcela 1

(-} Outras Dedugdes

(+) Mora/Multa

(+) Outros Acréscimos

(=) Valor Cobrado

Autenticagdo mecanica

BANCO DO BRASIL I 001-9 | 00190.00009 03426.449009 00001.020171 7 94040000025000

Local de Pagamento

Vencimento

Pagavel em qualquer banco 07/07/2023
Beneficidrio CPFIGNPY Agéncia | Codigo Beneficiario
PRINTPAGE SERVICOS DIGITAIS LTDA 42.925.322/0001-91 15237 / 152500-X
Enderego Beneficiario Nosso Numero
AV. LIMA E SILVA, 1564, LAGOA NOVA - 59075-710, NATAL - RN 34264490000001020
Data dﬁzD?[c)uen}g\éozs Nr. do Dacume{?sg_F —F§pécie DocD M AmileN Data Pmcﬁszs?{riné?tZOOZS (=) Valor do Dmﬂgnéuso ,00
Uso do Banco Carteira |Moeda R$ |Quantidade Valor (-) Descontos / Abatimentos
Instrugdes (-) Outras Dedugdes

Apés vencimento: Multa 2% e Juros 1% A.M. Protestar: 10 dias apos venc.

(+) Mora [ Multa

(+) Outros Acréscimos

(=) Valor Cobrado
Pagador
LEONARDO DA FONSECA DIAS (2397) t:'335\11»%
030.845.004-36 : oS
RUA EMPRESARIO ANTONIO MAGALHAES, 196, AP 501, JATIUCA Aot

57036-410, MACEIO-AL

3
Q0¥ 200 25
\.@%?ua d av‘eah\ onsagéo

00O O

enticagdo mecanica

Selbetti

30

Impresso em Sistema de Imp



DISCRIMINAGAO DOS SERVICOS

SERVICOS INTERNOS

EXTERNOS

\

CONTRATO DE LOCACAO DE EQUIPAMENTOS DE
IMPRESSAOQ/COPIA NUMERO 031/2020. REFERENTE A 05/2023.

PAGAMENTO ATRAVES DE BOLETO BANCARIO.

250,00

TOTAL PARCIAL

TOTAL PARCIAL
250,00

TOTAL
250,00

N

LOCAGAO NAO SUJEITA AO ISS CONFORME RE N° 116121
PRINTPAGE SERVICOS DIGITAIS LTDA

p D AV, LIMA E SILVA, 1564 - LAGOA NOVA - NATAL - RN

? ' l FONE:(84)4007-2766 - FAX:{84)4007-2766 - CEP:59075-710

DO STF E ART. 1188 DO CODIGO CIVIL DESOBRIGADA DA EMISSAO DE NF CONF. LEI COMPLEMENTAR 116/2003

-
Pense diferents, alugue tecrologia CNPJ:42.925.322/0001-91 - INSC. EST.ISENTO DATA DE EMISSAO
) R financeiro@printpage.com.br L 22/06/2023
— N (< A\
FATURA DE SERVICOS FATURA DE SERVICOS
G DUPLICATA N° DE ORDEM | DATA DE VENCIMENTO A ¢
NUMERQ VALOR EM RS 0
L 1459 250,00 1459 07/07/2023 J N 1459
COND. ESPECIAIS
\ 1°VIA-CLIENTE )
[ B
NOME DO SACADO: LEONARDO DA FONSECA DIAS (2397)
ENDERECO:  RUA EMPRESARIO ANTONIO MAGALHAES, 196
BAIRRO: JATIUCA
CIDADE:  MACEIO ESTADO: AL CEp: 57036-410
END. P/ COBRANGA: RUA EMPRESARIO ANTONIO MAGALHAES, 196
LC.N.P.J, /C.P.F.(MF.): 030.845.004-36 INSCRICAO ESTADUAL: ISENTO )
S
VALOR POR . )
EXTENSO Duzentos e cinguenta reais
L J 3,
= Moo
RECEBEMOS DA PRINTPAGE SERVICOS DIGITAIS LTDA 0S SERVIGOS CONSTANTES NESTA FATURA DE SERVICOS Qg\g@ﬂh E SERVIGOS
DATA DE VENCIMENTO |DENTIFICAGAD E ASSINATURA DO RECEBEDOR 60‘ o
Q“ (=0 p& o
& o 1459




06/07/2023 - BANCO DO BRASIL - 10:01:47
860208602 0004

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: LEONARDO F DIAS VIAP
AGENCIA: 8602-9 CONTA: 901-6

BANCO DO BRASIL
00150000090342644900900001020171794040000025000
BENEFICIARIO:

PRINTPAGE SERVICOS DIGITAIS LT

NOME FANTASIA:

PRINTPAGE SERVICOS DIGITAIS LTDA

CNPJ: 42.925.322/0001-91

PAGADOR:

LEONARDCO DA FONSECA DIAS (239%7)

CPF: 030.845.004-36

NR. DOCUMENTO ' 70.601
NOSSO NUMERO 34264490000001020
CONVENIO 03426449
DATZR DE VENCIMENTO 07/07/2023
DATA DO PAGAMENTO 06/07/2023
VALOR DO DOCUMENTO 250,00
VALOR COBRADO 250,00
NR.AUTENTICACAO C.B7F.961.4FA.CDA.9A3

Central de Atendimento BB
4004 0001 Capitais e regices metropolitanas
0800 729 0001 Demais localidades.

Consultas, informacces e servicos transacionails.

SAC BB
0800 729 0722
Informacoes, reclamacoes, cancelamento de

produtos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e demais canais de

atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala
0800 729 0088
Informacoes, reclamacoes,cancelamento de cartao,

outros produtos e servicos de Ouvidoria.



www.leconardodias.com.br

ITEM -6

ASSUNTO: PROVEDORES DE INTERNET E TV.

OBJETIVO: CONTRATACAO DE PROVEDOR DE INTERNET E TV, PARA AS DEMANDAS
DAS ATIVIDADES PARLAMENTARES.

ATENCIOSAMENTE,

VEREADOR
QY°
A0
\'Q,Q'«a“6 \!'e.‘:? P\\aqoﬁ
X

Rua S$a e Albuguerque, 564,
Jaragua, Maceio - AL, 57022-180

T ® @ © © tocomilecnardo
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@
Ybrisanet
Brisanet Servigos de Telecomunicagdes S.A.
Leonardo Da Fonseca Dias Cédigo Vencimento Valor
50278009
: 05/ 2 7
Rua Sa e Albuquerque, 564 - Jaragua Ori202s oLh
Macei6/AL CPF Forma de Pagamento
030.845.004-36 Boleto
IMPORTANTE Descricao do(s) Servigo(s)
O pagamento desta fatura implica todos os ||  Periode de 0510612023 até 05/07/2023 - Mensalidade BRISA BASICO 29,90 (+)
servicos e produtos nela contidos. Periodo de 05/06/2023 até 05/07/2023 - Mensalidade INTERNET FIBRA 500MB ‘29'('10)
Para o seu conforto a Brisanet oferece ||  periodo de 05/06/2023 até 05/07/2023 - Mensalidade OFERTA ESPECIAL 500MB 29,10 (-)
algumas alternativas de pagamento da sua || Periodo de 05/06/2023 até 05/07/2023 - Mensalidade APP DE REVISTA GOREAD =
fatura. Rede Bancaria e Casas Lotéricas. Periodo de 05/06/2023 até 05/07/2023 - Mensalidade APP DE JORNAL BEBANCA -
Nao utilize pagamento via DOC, Periodo de 05/06/2023 até 05/07/2023 - Mensalidade APP DE LIVRO UBOOK SELECT -
transferéncia bancaria e depdsito simples, Periodo de 05/06/2023 até 05/07/2023 - Mensalidade DESCONTO REF. REDUGAO DE ALIQUOTA 813 ()
pois nosso sistema ndo identifica esses|| PO ICMS (LC194/22) '

pagamentos.

INFORMACOES UTEIS

Apos o vencimento, serdo cobrados juros
de 1% ao més e multa de 2% no proximo
extrato.

Evite o bloqueio do seu sinal efetuando seu
pagamento até o vencimento. Brisanet,
empresa filiada ao SPC.

€ bradesco I 237-2

| 23792.36702 20001.700242 74000.226501 6 94020000012167

|Pagador
Leonardo Da Fonseca Dias - CPF: 030.845.004-36

Mosso Namaro Numero do Documento Vencimento alor do Documenta (=) Valor Pago
17002474 17002474 05/07/2023 121,67 121,67
Beneficiarlo
Brisanet Servicos De Telecomunicacoes S.A. - CNPJ: 04.601.397/0001-28
CE-138, Km 14, Estrada Brisanet, S/N - Sitio Serrote Verde, CE - 63460000
géncia | Cadigo do ficiario
2367-1/0002265-9
” rirtisarassseests I snticario meca el
© bradesco 237-2 | 23792.36702 20001.700242 74000.226501 6 94020000012167
Lotal do Pagamento Vencimento
PAGAR PREFERENCIALMENTE NO BANCO BRADESCO 05/07/2023
Baneficidrio Agéncia [ Codigo do Beneficiario

Brisanet Servicos De Telecomunicacoes S.A. - CNPJ: 04.601,397/0001-28

2367-1/0002265-9

Data do Documento Nimere do Documento Espécle Documento Aceite  |Data do Processamento Nosso Namero / Cod. do Documento
03/07/2023 17002474 Outro N |03/07/2023 02/00017002474-8
Carteira Espécie ) (=) Valor do Documento
02 l Real [Quantidade Valor 12167
Instrugdes (-) Desconlo
SR. CAIXA, NAO CONCEDER DESCONTOS PARA ESTE BOLETO, COBRAR VALOR INTEGRAL DO MESMO. {-}Abatimants
NAO COBRAR JUROS E MULTAS, POIS OS MESMOS SERAO INCLUIDOS NA PROXIMA FATURA QUANDO DEVIDOS. {#) Mora

EM CASO DE VENCIMENTO, ACEITAR O PAGAMENTO ATE 30 (TRINTA) DIAS APOS O VENCIMENTO.

{+) Outros Acréscimos
(=) Valor Cobrado

Pagador

Leonardo Da Fonseca Dias - CPF: 030.845.004-36

Rua Sa e Albuquerque, 564 - Jaragua, Macei6/AL - 57022180

0000 A

Autenticacao mecanica - Ficha de Compesagio



SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

03/07/2023 = AUTOATENDIMENTO - 12.49.01

3186003186 0007
Comprovante Pix

CLIENTE: LEONARDO DA FONSECA DIAS*
AGENCIA: 3186-0 CONTA: 22.376-X

PAGAMENTO VIA QR CODE

A0 E0000000020230703154845760105434
CPF DO PAGADOR: xRx 845,004 %%
VALOR: 12167
DATA: 03/07/2023 — 12:48:56

NOME DA COBRANCA: Fatura referente a competencia
de 2023 06 05 ate 2023 07 05

COD PRODUTO: 41ee958d15e447ed9%9a91b0c6922017de

DEVEDOR: Leonardo Da Fonseca Dias

CPF DO DEVEDOR: **x% 845,004-*%*

PAGO PARA: Brisanet

CNPJ: 4.601.397/0001-28

INSTITUICAO: 90400888 BCO SANTANDER (BRASIL) S.A

DOCUMENTO: 070301
AUTENTICACAQO SISBB:

Central de Atendimento BB
4004 0001

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.
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COMPROVANTE DE PAGAMENTO

Cddigo do Cliente: 1771608

Cliente: Leonardo Da Fonseca Dias

Endereco: Rua Sa e Albuquerque, 564, Jaragua
Cidade: Maceid - AL

Forma de Pagamento: Pix Santader

Data de Vencimento: 05/07/2023

Data de Pagamento: 03/07/2023 12:48:57
Valor: R$ 121,67

Descricdo: Fatura referente a competéncia de

05

Lancamentos

DESCRICAO

Desconto ref. reducao de aliquota do ICMS (LC
194/22)

APP de Livro Ubook Select
APP de Jornal Bebanca
APP de Revista GoRead
Oferta Especial 500Mb
Internet Fibra 500Mb

Brisa Béasico

2023-06-05 até 2023-07-

TIPO

Crédito

Débito

Débito

Débito

Crédito

Débito

Débito

VALOR
R$ 8,00

R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 29,00
R$ 129,00

R$ 29,00
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. VEREADOR
-@MARDO
Dias

www.leonardodias.com.br

ITEM -7

ASSUNTO: CONTA TELEFONICA.

OBIJETIVO: CONTAS TELEFONICAS USADAS PARA ATIVIDADES PARLAMENTAR
846900000056 458002911006 013184234741 923072971826, VALOR R$: 545,80
(QUINHENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS E OITENTA CENTAVOS).

JUSTIFICATIVA: SEGUE EM ANEXO, CONFORME SOLICITADO PELA CONTROLADORIA DA
CAMARAMUNICIPAL DE MACEIO, AFATURA REFERENTE AO PAGAMENTO DOS VALORES
DE R$ 545,80(QUINHENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS E OITENTA CENTAVOS) DA
OPERADORA VIVO, QUE FORAM APRESENTADAS NO PROCESSO DE RESSARCIMENTO
POR MEIO DE VERBA IDENIZATORIA DE APOIO PARLAMENTAR (VIAP), REFERENTE AO
MES DE JULHO DE 2023.

ATENCIOSAMENTE,

ARDO DIA
VEREADOR
125
t\a?mﬁ%“%w
01\3‘60 ead® o
A

Rua Sa e Albuquerque, 564,
Jaragua, Maceio - AL, 57022-180



®
Telefonica Brasil S.A. o0 .
v ' vo Travessa Desembargador Atur Jucd, 62 - CEP: 57020-645 - Maceio - AL I da Conta: 000013184234 14
|.E.: 241022274 CNPJ Matriz: 02.558.157/0001-62 Cadigo Cliente: 00000152561842

MES REFERENCIA: 07/2023
DATA DE EMISSAQ: 13/07/2023

LEONARDO DA FONSECA DIAS
R ANTONIO MAGALHAES 196
JATIUCA

57036-410 MACEIO - AL

VENCIMENTO VALOR A PAGAR (RS)
26/07/2023 545,80

MEIO DE PAGAMENTO: BOLETO
ENVIO DA FATURA: E-MAIL
(leo fdias1979@gmail.com)

0S BENEFICIOS DO CELULAR RENOVAM TODO DIA: 11

bbb  (DE 11/06/23 A 10/07/23) gdo o ERoe
Y
v

© VIVO TOTAL 103,00 (" ) Tel. Fixo: 82-3026.0804 | Tel. Celular: 82-99110-2482,

@ vivo CELULAR 442,80 " 82:99118-3886, 82-98881-1234, 82-99110-1999,
82-99110-2588, 82-99110-2372 (Caso vocé tenha mais linhas,

Total a pagar
consulle o delathamento no App Viva)
Plano contralada | Adicionals contratados Quantidade Valor (RS) N
G VIVO TOT S aa “;'%5 SUAS BONIFICACOES
bl it -1 ) Celular Vivo: 1 Linha Adicional | 2 Bonus Vivo Fibra Especial
Vivo Fibra 500Mbps. 1 101,00 " 1106B| 3 Bénus Conta Digital 3GB
(+) Servigos Digitais Inclusos .
Subtotal Vivo Fibra 101,00 Veja detalhamento da sua conta no app Vivo
Vivo Fixo llimitado Brasil. 1 2,00 Pelo aplicativo, vocé fambém pode:
Subtotal Vivo Fixo 2,00 « Cadastrar o Débilo Automatico na sua conla e
Vivo Pos Familia 180GB 1 217.00 receber 3GB de internel lodo més
(+) Senvicas Digilais Inclusos « Aproveilar os beneficos do Vivo Valoriza
Linha Adicional i 62,99 . COMAG
Subtotal Vivo Pos 2999 \ FALE : ENT!E
L | Acesse 0 App Vivo ou ligue:
382,99 N

Para 0s servigos da casa: 10315
@ VIVO CELULAR - Pés Para os servicos do celular; "8486 do seu celular Vivo
Se lem necessidades especials de falafaudicao, 142

Vivo Familia 10GB+110GE Bonus 1 162,81
(+) Servigos Digitals Inclusos =
i /1 IMPORTANTE
Subtotal Vivo Pds 81 [ 1)
il \ ., * Temos algo para te conlar: a parlir de Selembro/2023 o
Subtotal Plano contratado / Adiclonais contratados S ATMA deixard seu pacote de servicos digitais.

Totala pagar

- Nao existe(m) valor(es) pendente(s) até a data de emissao dessa conta -

Importante: Mantenha o pagamento em dia @ evile o cancelamento dos servicos, a suspensao parcial / lotal dos servigos, a rescisao contralual, e a inclusao nos orgaos de protecao ao crédilo. Para pagamenio
apds b vencimenlo serdo cobrados encargos de 2% e Juros de 1% ao més em conla futura. | Central de Atendimento ANATEL: 1331, 1332 para deficientes auditivos e www.anatel. gov.br, PLANOS ANATEL: Vive
Fibra 500Mbps.: PSABLIT46/POS/SCM, Viva Fixo llimilado Brasil.: PASN3T/STFC + PAS/3B/STFC, Vivo Pos Familia 180GS: 163/POSISMP, Vivo Familia 10GB+110GB bonus: 161/POSISMP, Linha Adicional:
163/POS/SMP. Para a prestaco de servigos descrita nessa falura incidem os seguintes Impostos: AL - 21% ICMS, 0.65% PIS e 3% COFINS para Telecom. SP - 0% ISS, 0.65% PIS e 3% COFINS e 2% ISS,
1.66% PIS e 7.6% COFINS e 0% ISS, 0% PIS e 0% COFINS para SVAs.

135
ot\%%""’“
‘QQ A40f
e
e oy e S SR I I s e e e o s N
Autenticacao Mecanica Deslaque aqui
Vencimento Total a Pagar - R$
LEONARDO DA FONSECA DIAS
v 26/07/2023 545,80
o Cad. Débilo Automatico N° da Conta N° da Fatura Més Referéncia
> 1318423474-5 00001318423474 00000372297182 07/2023
O E Pagar
> 846900000056 458002911006 013184234741 923072971826 via Pix




SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
19/07/2023 - AUTO-ATENDIMENTO - 1:2.35.43
8602908602

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: LEONARDO F DIAS VIAP
AGENCIA: 8602-9 CONTA: 901-6

Convenio VIVO AL

Codigo de Barras 84690000005-6 45800291100-6
01318423474-1 92307297182-6

Data do pagamento 19/07/2023

Valor Total 545,80

DOCUMENTO: 071904
AUTENTICACAO SISBB:
A.CTF.FBF.A13.ECD.8F2



VEREADOR

LEGNARDO
DIAS

www.leonardodias.com.br

ITEM 11-

ASSUNTO: GASTOS COM REUNIOES, EVENTOS E SEMINARIOS.

OBJETIVO: CONTRATAGAO DO BUFFET PARA REALIZACAO DA SOLENIDADE REALIZADA
NO DIA 28 DE JULHO NA CAMARA DOS VEREADORES DE MACEIO, ENTREGA DE
COMENDA AO DOM FRANCISCO FALCAO.

ATENCIOSAMENTE,

ARDO DI
VEREADOR

Rua Sa e Albuquerque, 564,
Jaragua, Maceio - AL, 57022-180

® @ © © tocomleonardo



ORCAMENTO COFFEE BREAK

DIAS: 28 DE JULHO DE 2023
LOCAL: CAMARA
QUANTIDADE: 35 PESSOAS
HORARIO: 10H

CARDPAPIO

PALITO DE FRUTA (LARANJA CRAVO-MELAO-UVA)

CANUDINHO DE FORNO DE CARNE MOIDA

CASADINHO DE FRANGO

CANAPE DE CREME CHEESE COM GELEIA DE ABACAXI

COXINHA

MINI PAO COM RECHEIO DE SALAMINHO COM RUCULA
LO DE MAGA COM CA A DO PARA

8%

sssss
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ORCAMENTO COFEE BREAK:

LOCA:CAMARA

DIA: 28 DE JULHO DE 2023
QUANTIDADE: 35 PESSOAS
HORARIO:10H

CARDAPIO:

PALITO DE FRUTA (LARANJA CRAVO-MELAO-UVA)
CANUDINHO DE FORNO DE CARNE MOIDA
CASADINHO DE FRANGO

SRR



BEBIDAS:

SUCO DE GOIABA ;
SUCO DE ABACAXI COM HORTELA

REFRIGERANTE NORMAIS E ZERO
AGUA

TODO SEREVICO DE BUFFET
TRANSPORTE
GARCONS (02)

VALOR POR PESSOA:R$50,00
EVENTO PARA 35 PESSOAS:R$ 1.750,00

MACEIO,28 D




SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

17/07/2023 - AUTOATENDIMENTO - 10.13.20

8602908602 0021
Comprovante Pix

CLIENTE: LEONARDO F DIAS VIAP

AGENCIA: 8602-9 CONTA: 901-6
SOBRE A TRANSACAO E )
1D E0000000020230717131304770233561
CPF DO PAGADOR: *k%_ 8AG . 004-**
VALOR: 1.000,00
DATA: 17/07/2023 - 10:13:15

PAGO PARA: Jose L V R Jr

CPF: **%* _092.514-**

CHAVE PIX: 08909251433

INSTITUICAO: 00360305 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
AGENCIA: 1557 - CONTA: 00010000000000245305
TIPO DE CONTA: Conta Corrente

DOCUMENTO: 071707

AUTENTICACAO SISBB: 7.164.B88.E95.C4B.A9%
Eent;gi ae AE;;dimeEEO SRR e T [
4004 0001

Consultas, informacoes e servicos transacionais.
SAC BB

0800 729 0722
Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.
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SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

28/07/2023 - AUTOATENDIMENTO - 13.10.49

8602908602 0021
Comprovante Pix

CLIENTE: LEONARDO F DIAS VIAP
AGENCIA: 8602-9 CONTA: 901-6

D) E0000000020230728161031213205807
CPF DO PAGADOR: *%% 845.004-**
VALOR: 750,00
DATA: 28/07/2023 = 13:10240

PAGO PARA: Jose L V R Jr

CPF: ***_,092.514-%%*

CHAVE PIX: 08909251433

INSTITUICRAO: 00360305 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
AGENCIA: 1557 - CONTA: 00010000000000245305
TIPO DE CONTA: Conta Corrente

AUTENTICACAO SISBB:

Central de Atendimento BB
4004 0001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

QOuvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.



DATA DA EMISSAO

DATA DA COMPETENCIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO PESSOA

SECRETARIA DE RECEITA MUNICIPAL

NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NFS-e

N° DA NFS-8 SUBSTITUIDORA

NUMERO
1000008

CODIGO DE VERIFICAGAO
DSUKZKZGC

N° DA NFS-e SUBSTITUIDA

28/07/2023 28/07/2023 No
NOME EMPRESARIAL NOME DE FANTASIA CNPJ
ENRIQUE DE LUCENA BRAGA 11371669406 BUFFET AGUA NA BOCA 48.577.148/0001-10
INSCRIGAO MUNICIPAL EXIGIBILIDADE TRIBUTARIA N° DO PROCESSO | OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL | OPTANTE PELO SIME!
2366606 Exigivel Sim Sim

LOGRADOURO NUMERO

SENADOR RUY CARNEIRO 1220

COMPLEMENTO BAIRRO

APT 101 MIRAMAR

MUNICIPIO ESTADO PAIS

Joda Pessoa PB BRASIL

CEP TELEFONE E-MAIL

58032-101 (83) 99928-1730 ENRIQUE.LUCENA@HOTMAIL.COM

NOME / NOME EMPRESARIAL CPF / CNPJ INSCRIGAQ MUNICIPAL

LEONARDO DA FONSECA DIAS 030.845,004-36

LOGRADOURO NUMERO

Rua Sd e Juerqg 564

COMPLEMENTO BAIRRO

SEGUNDO ANDAR Jaragua

MUNICIPIO ESTADO PAIS

Maceié AL BRASIL

CEP TELEFONE E-MAIL

57022-180

ITEM DA LISTA DE SERVICOS

17.11 - Organizagdo de lestas e recepgdes; bufé ( to o f imento de ali ¢do e bebidas, que fica sujeito ao ICMS).

DESCRICAO DETALHADA

ISERVICO DE COQUETEL PARA ATENDER A SOLENIDADE DE ENTREGA DE T1TULO DE CIDADAO HONORARIO DO DIA 28 DE JULHO DE 2023

OBRA VINCULADA - CONSTRUGAO CIVIL

MUNICIPIO

Maceid
e VALORES BASICOS
PREGO DOS SERVICOS DESCONTQ INCONDICIONADO DESCONTO CONDICIONADO DEDUGAQ LEGAL
R$ 1.750,00 RS 0,00 RS 0,00 RS 0,00
' RETENGOES DE TRIBUTOS FEDERAIS =
PIS COFINS INSS IR CSLL
RS 0,00 RS 0,00 RS 0,00 RS 0,00 RS 0,00
VALORES COMPLEMENTARES
OUTRAS RETENGOES BASE DE CALCULO ALIQUOTA 1SS VALOR LiQuUIDO
RS 0,00 RS 1.750,00

Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional. Nao gera direito a crédito fiscal de IPI.

a Fonse
Leo“at (\0\’ (eadof

o - AR

Mace.\.o 2




BUFFET AGUA NA BOCA RECIBO R$ 1.750,00
PRESTADORA DE SERVICOS
DE INSCRICAO MUNICIPAL N° CNPJ: 48.577.148/0001-10

Avenida Senador Ruy Carneiro, n 1220
Fone:(83) 99872-0016 ou (83) 98865-1171 (WhatsApp)
CEP: 58032-101 - Jodo Pessoa-PB

Recebi do Sr LEONARDO DA FONSECA DIAS DA CAMARA MUNICIPAL DE
MACEIO

CPF/CNPJ: 030.845.004-36
Importéncia de R$ 1.750,00 (UM MIL SETECENTOS E CINQUENTA REAIS)

Referente: AO SERVICO DE COQUETEL PARA ATENDER A SOLENIDADE
DE ENTREGA DE TITULO HONORARIO NO DIA 28 DE JULHO DE 2023

Nota Fiscal n.°: 1000008

Pelo que firmo o presente recibo em vias, para os devidos fins. Dando plena e total
quitagao.

Macei6, 28 de Julho de 2023

BUFFET AGUA NA BOCA

48.577.148/0001-10

CARIMBO BUFEET AGUA NA BOCA

AVENIDA SENADOR RUY CARNEIRO, 1220
MIRAMAR, CEP 58032-101
JOAO PESSOA - PB
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CONVIDADO ASSINATURA FARA USO DA PALAVRA?
GOV. PAULO DANTAS
VICE-GOV. RONALDO LESSA
PREFEITO JHC
CEL. 59°BIMTZ ADELMO
CEL. BM WOLBECK GODOY
C. PM PAULO AMORIM
MAJOR AVIADOR ATILA
CAP. LUCIANO TEIXEIRA MARINHA
DOM ANTONIO MUNIZ
DOM JOSE RUY
MONSENHOR JOSE AUGUSTO
; ASSINATURA REPRESENTANDO FARA USO DA PALAVRA?
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VEREADOR

GNARDO
Dias

wwwleonardodias.com.br

ITEM - 12

ASSUNTO: GASTOS COM REFEICAO.

OBIJETIVO : ALMOCO DO PARLAMENTAR

ATENCIOSAMENTE,

EONARDO DIAS
VEREADOR

Rua Sa e Albuquerqgue, 564,
Jaragud, Maceid - AL, 57022-180



CNPJ: 15 136.535/0001-81 J SILVA & DOMINGOS LTDA - ME
AV COMEMDADOR LEAG, S/M BOX 01 MERC PUB JARAGUA
JARAGUA - MACEID - AL 570722-240 Fone: (82)8862-7172 | E.:
242624170 e
DOGUMERTO AUXILIAR DA NOTA FiSGAL DE CcoNsUMIDOR ELETRONICA
# Cod Descrigho Qud  Un VI Unit. VI Tote
JO1 % FEIJOADA B/2 50
UN X 50,00 50,00

£t
302 73 COCA COLA 1 LITRO
2\

UN X 9,00 9,00
aTD. TOTAL DE ITENS 00
JALOR TOTAL RS 59,00
ORMA DE PAGAMENTO Valor Fag
Jartdo de Debito 59,00

Consulte pela Chave de Acesso em
www sefaz al gov.brinfee/consulta
723 0715 1365 3500 G161 6500 2000 (1288 4818 7326 5983

CONSUMIDOR CPF; 030.845.004-35

MFC-8 n® 000028643
Série 002

06/07T/2023 12:44:16

Protocole de Autorlzagao.
327230151216802
Date de Autarizegdo 06/07/2023

12:44:27

SPED NFCE

A
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CUNT H A
Docas (/Eﬂ

Moura E Moura Ltda ;
R Sa E Albuquerque 499 & las
Jaragua - Macaiof- AL e/; 2 :
CMPJ: 34.488.521 ge01-51 e
IE: 243129181 It WA
Documento Auxiliar da Neta Fiscal de Consumidor
Eletronica
Wdo permite aproveitamento de crédito de ICHMS

cédigo Descricdo Qtd Un V1.un VL.Tot

72 SALADA FRANCO TTUTTT]OUN 22,00 22,0¢€
TOTAL R$ 22,06
pinheiro 22,6t
Troco RS ) 8,0t

mns:_n'arsns"a_a_sia_égbﬁ_mez?z4nsa§§9?c'za
No.venda: 51-mesa 16

Trib aprox RS: 0,92 Fed, 1,54 Est
Fonte: IBPT/enpresonetro.con-br

SDCOAE

Consulte pela Chave de Acesso em
tp: //nfce.sefaz.al.gov. br /QrRCode/consultarNFce.
2723 0734 4885 2100 0151 6560 1000 0161 3814 6103 8923
CONSUMIDOR 030.845.004-36
consumidor

s NFC-e n° 16138 Série 1
Prot.aut. 327 2301620159 8z
a' F] Emissao: 19/07/23 12:56:23
I putoriz: 19/07/23 12:156:23
via consumidor

— NCR Colib
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RECEREMOS DE CELESTING & MAGALHAES LTDA OS PRODUTOS/EERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA ACQ LADO

IDENTIFICAGAQ E ASSINATURA DO RECEREDOR

N° 000.000.001

SERIE: 1

NF-e

l DATA DE RECEBIMENTO

DANFE

CONTROLE DO FISCO

\

crrestivo & MacaLmAEs - et [|INININ MO
Fiscal Eleirnica
L A 0 - Entrada
1 - Saida THAVE DE ACESSO
AV JORGE DE LIMA, 196 - LOTEAMENTO LUIZ BATIS N° 000.000.001 2723 0714 3411 6300 0110 5500 1000 0020 TLR PR
) . 196 - Al 0O V, ISTA A 4 T %
ALENCAR - TRAPICHE DA BARRA, Macelo, AL - CEP: SERIE: 1 Consulta de autenticidade no portal nacional da
57010382 z NF-e www.nife.fazenda.gov.br/portal ou no site
Pagina 1 de 1 da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DA OPERAGAD PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DEUSO
Venda 327230016917436 - 24/07/2023 14:34
NECRIGAD ESTADUAL INSCRICAO ESTADUAL DO SUBST, TRIB CNP] /CFF
242544142 14.341.169/0001-10 J
DESTINATARIO/REMETENTE
(HOMERAZAD SOCIAL CNFI/CPE DATA DAEMISSAD ]
LEONARDO DA FONSECA DIAS 030.845.004-36 24/07/2023
ENDEREGO i ) ~ | BAIRRODISTRITO CEP DATA DE ENTRADA/SAIDA
Rua Empresario Antonio Magalhies, 196 - Edf. Damani | Jatuca 57036-410
MuNicIPIO FONE/FAX UF NSCRIGAD ESTADUAL HORA DE ENTRADA/SAIDA
{Macelo AL
FATURA
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DOICMS YALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO ICMS ST YALOR DO ICMS §T YALOR TOTAL D03 PRODUTOS |
0.00 0.00 0.00 0,00 127,00
¥ ALOR DO FRETE ¥ ALOR DO SEQURD DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR DO IFI ¥ ALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 2,00 0,00 0.00 125,00
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS
( RAZAO SOCTAL FRETE PORCONTA CODIGO ANTT PLACADO VEICULO UE CWPICFF
9 - Sem Frete
[ ENDEREGC MUNICIPIO UF INSCRIGAD ESTADUAL
[qu ANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERAGAD PESO BRUTO PESO LIQUIDO
DADOS DO PRODUTO/SERVICO
cODIGO DESCRIGAD DO PRODUTO/SERVIGO vomsy | cst |crop | mip | @D, | VIRUMIT | VIR TOTAL goicms | VLRICMS | VLRIPL “,‘é‘,‘h‘fs ‘“‘Lrglq
0004 Batata frita (porgao) 21069090 | o010z |s101 | UN 2,0000 10,0000 20,00
Total aprn‘x:madn de tributos federais, estaduas e
municipas; 0,00
0001 Frango empanado 21069090 |0i02 [s101] UM 1,0000 15,0000 15,00
0003 Macarrin Frito com Came 21069080 fo102 fs101 | UN 2,0000 15,0000 30,00
0002 Risote Shop Suey 71069030 |o10z (5101 | UM 3,0000 16,0000 48,00
0005 Cocacolal L 22021000 |o0toz2 f5405 | UN 2,0000 7.0000 14,00
CALCULO DO ISSQN
INSCRIGAD MUNICIPAL ¥ ALOR TOTAL DOS SERVIGOS BASE DE CALCULO DO 1SSQH VALOR DOISSQN
001078549
DADOS ADICIONAIS
(INFORMAGDES COMPLEMENTARES [ RESERV ADO AO FISCO
Dias
ardo 8@ Fonsec
\_20“ \le‘.eadof
hie N‘agoas
Macel




www.leonardodias.com.br

ITEM - 14

ASSUNTO: CONSULTORIAS, ASSESSORIAS, PESQUISAS E TRABALHOS TECNICOS.

OBJETIVO:

o CONTRATACAO DE PROFISSIONAL DE CRIACAO DE MATERIAIS PUBLICITARIOS
DE MEIOS ONLINE E OFFLINE.

ATENCIOSAMENTE,

LEONARDO DIA
VEREADOR

Rua Sa e Albuquerque, 564,
Jaragud, Maceio - AL, 57022-180

.



PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ECONOMIA

N°® NFS-e:
11

Competencia:

NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICO - NFS-e 07/2023

Data e Hora de Emissao
13/07/2023 10:20:58

Codigo Verificacdo RPS | Numero do RPS NFS-e Substituida

Cod Verificagdo NFS-e
3FRQCH72C

Dados do Prestador de Servico

Razdo Social/Nome:  49.042.026 CAIO DE OLIVEIRA DANTAS

CNPJ/CPF: 49.042.026/0001-91 CCM: 901634037

Endereco:

Municipio: MACEIO UF:

Email: email@naoinformado.com

ELZA SORIANO, 28 - POGO CEP: 57025-778 EDIF MONTNIMES Tel:

(82)9628-5527

AL

Dados do Tomador de Servico

Razao Social/Nome: Leonardo da Fonseca Dias

CNPJ/CPF: 030.845.004-36 CCM: Email: tocomleonardo@leonardodias.com.br
Endereco: RUA SA E ALBUQUERQUE, 564 - JARAGUA CEP: 57022-180 28 Tel: (82)9911-0199
Municipio: MACEIO UF: AL
Caédigo do Servigo / Atividade
17.02 / 5813100 - edigéo de revistas
Discriminacao dos Servi¢os
Criacdo de materiais publicitarios de meios online e offline durante os dias 01 ao dia 31 de julho de 2023.
[ Valor Total (R$):2.106,00
Cadigo da Obra l Codigo ART '
Tributos Federais
PIS (R$) COFINS (R#) IR (R$) INSS (R$) CSLL (R$)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Valor das Dedugtes (R$) Descontos Incondicionados (R$) Descontos Condicionados (R$) Outras Retengoes (R$)
0,00 0,00 0,00 0,00
Natureza Operagdo 1-Exigivel Retencoes Federais (R$) 0,00
Local da Prestagéo MACEIO - AL Valor Liquido (R$) 2.106,00
ISSQN a Reter () Sim (X) Ndo Base de Calculo (R$) 2.106,00
Opgéo Simples Nacional (X) Sim () N&do Aliquota 0,00
Regime Especlal Tributagao 5-Microempresario Individual (MEI) Valor do ISSON (R$) 0,00

1-Uma via desta Nota Fiscal sera enviada através do e-mail fornecido pelo Tomador do Servigo.
2. A autenticidade desta Nota Fiscal podera ser verificada no sit

e, http://maceio.giss.com.br com a utilizagéo do Codigo de Verificagéo.

Avisos 3 - Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional.N&o gera direito a crédito fiscal de ISS e IPI.
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RECIBO R$ 2.106,00

Eu, CAIO DE OLIVEIRA DANTAS, portador do RG: 2002006035161 e
CPF: 064.098.274-31/SSP-AL, declaro ter recebido nesta data a
quantia de: R$ 2.106,00 (dois mil, cento e seis reais) de LEONARDO
DA FONSECA DIAS, portador do CPF: 030.845.004-36, referente ao
pagamento do servigo de Criagdo de materiais publicitarios de meios
online e offline durante no més de julho de 2023.

Pagamento via PIX com o CPF do titular: 064.098.274-31 (banco NU).

Maceid, 24 de Julho de 2023.

?onseﬁag\as

da
\.%0“3‘60\19(3360‘ 025
N-.acé‘b . g



SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

19/07/2023 - AUTOATENDIMENTO - 09.54.48

8602908602 0004
Comprovante Pix

CLIENTE: LEONARDO F DIAS VIAP

AGENCIA: 8602-9 CONTA: 901-6
SOBRE A TRANSACAO
D: E0000000020230719125434647825171
CPF DO PAGADOR: ¥Rk QAL 004-**
VALOR: 89 00
DATA: 19/07/2023 - 09:54:42

PAGO PARA: Teotonio P M Franca

CPF: **%* 349,704-%*%*

CHAVE PIX: 07734970486

INSTITUICAO: 18236120 NU PAGAMENTOS S.A.
AGENCIA: 0001 - CONTA: 00000000000823118733
TIPO DE CONTA: Conta Corrente

DOCUMENTO: 071902

AUTENTICACAO SISBB: 6.C56.2D4.CE7.D7A.FAQ
Central de Atendimento BB

4004 0001

Consultas, informacoes e servicos transacionais.
SAC BB

0800 729 0722
Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Quvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.
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Leonardo Dias €& @tocomleonardo - 2 h
Comecou o recesso e ja vim até Orlando pra
comprar roupa pra familia toda! Vale muito a
pena! Se vocé nao conhece Orlando, ndo perca
mais tempo! Orlando é um feirante porreta aqui
do Moda Center, em Santa Cruz de Capibaribe.
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ALERTA DE CHUVAS
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EM CASO DE EMERGENCIA LIGUE PARA

DEFESA CIVIL
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Leonard< Dias
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A esquerda tem tentado
criminalizar as pregacgoes
cristas para, em breve,
criminalizar a propria
Palavra de Deus.

VEREADOR
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Falcao

iliar do Ordinariado Militar do Brasil

-

Wmmnma.m o titulo de cidadao

™ honorario de Maceio.
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Camara dos Vereadores de Maceio |
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DROGA ALUCINOGENA
DESTRUIDORA DE PAIS

MULHER E PRESA COM DROGA EM
EMBALAGENS COM FOTO DO LULA.

FONTE: BLOG DO BG

Leonard& Dias (sies




“ FAZUELE GALERE "

L | e
FIM DA ESCOLA

TCRIRERTY S A LR
MO COM AS ESCOLAS TENDO OS MELHORES INDICES
NAS AVALIAGOES, LULA DECIDIU DESTRUIR
A EDUCAGCAO DE 120 MIL ALUNOS.
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"Se a liberdade significa alguma
coisa, sera sobretudo o direito
de dizer as outras pessoas o que
elas nao querem ouvir.”

George Orwell
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FOI PROMULGADA
A LEI QUE PROIBE

A ENTREGA DE
TITULOS E HONRARIAS
A PESSOAS
CONDENADAS
POR CRIMES, EM
SEGUNDA INSTANCIA.
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ITEM — 16

ASSUNTO: IMPRESSOS GRAFICOS.

OBJETIVO: CONFECGCAO DE MATERIAL PARA REALIZAGAO DE PANFLETAGEM,
DIVULGANDO O TRABALHO DO PARLAMENTAR.

ATENCIOSAMENTE,

ARDO DIAS
VEREADOR

Rua Sa e Albuquerque, 564,
Jaragua, Maceid - AL, 57022-180

® @ © © tocomieonardo




PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ECONOMIA

NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVIGO - NFS-e

N° NFS-e:
494

Competencia:
07/2023

Codigo Verificagdo RPS

Numero do RPS

NFS-e Substituida

Data e Hora de Emissao
10/07/2023 10:59:14

Cod Verificagdo NFS-e
TKYJPTFSL

Dados do Prestador de Servico

Razdo Social/Nome: ~ URBANO LTDA

CNPJ/CPF: 42.424.866/0001-70

Endereco: CASA DAS CORTINAS

Municipio: MACEIO

CCM: 901601766

Email: URBANOSIGNS@GMAIL.COM
DOUTOR ANTONIO GOMES DE BARROS, 930 - JATIUCA CEP: 57036-000 AL LADO DA

Tel: (82)9662-0730

UE: AL

Dados do Tomador de Servico

Razao Social/Nome:

CNPJ/CPF: 030.845.004-36

Leonardo da Fonseca Dias

CCM:

Email:

Endereco: RUA SA E ALBUQUERQUE, 564 - JARAGUA CEP: 57022-180

Municipio: MACEIO

Tel:

UF: AL

Codigo do Servico / Atividade

13.05 / 1813001 - impressao de material para uso publicitario

Discriminagao dos Servicos

PIX: CNPJ 42424866/0001-70

CONFECCAQ DE MATERIAL PARA DIVULGACAO DE ATIVIDADE DO PARLAMENTAR
DADOS BANCARIOS: AGENCIA: 0001 | BANCO: 077 (INTER)I CONTA: 14046408-5

Valor Total (R$):90,00

Codigo da Obra

‘ Cadigo ART

Tributos Federais

PIS (R$)

COFINS (R$)

IR (R$)

INSS (R$)

CSLL (RS$)

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Macelo - Nagoas

Valor das Dedugoes (R$) Descontos Incondicionados (R$) Descontos Condicionados (R$) Outras Retengoes (R$)
0,00 0,00 0,00 0,00
Natureza Operagao 1-Exigivel Relencbes Federais (R$) 0,00
Local da Prestacéo MACEIO - AL Valor Liguido (R$) 80,00
ISSQON a Reter () Sim (X) Nao Base de Calculo (R$) 90,00
Opedo Simples Nacional (X) Sim () Nao Aliquota 3,50
Regime Especial Tribulagao 0-Nenhum Valor do ISSQN (RS) 0,00
1-Uma via desta Nota Fiscal sera enviada através do e-mail fornecido pelo Tomador do Servico. ] i
2. A autenticidade desta Nota Fiscal podera ser verificada no site, http://maceio.giss.com.br com a utilizagdo do Codigo de Verificagao.
Avisos 3 . Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional.N&o gera direito a crédito fiscal de ISS e IPI.
fonstte —
Leonardo da T
\Jereadd



SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

17/07/2023 - AUTOATENDIMENTO = 108.53.35

8602908602 0024
Comprovante Pix

CLIENTE: LEONARDO F DIAS VIAP

AGENCIA: 8602-9 CONTA: 901-6

SOBRE A TRANSACAO

ID: E0000000020230717115316439150853
CPF DO PAGADOR: ¥k QAT 004-**
VALOR 90,00
DATA: 17/07/2023 - 08:53:27

PAGO PARA: Urbano Ltda

CNPJ: 42.424.866/0001-70

CHAVE PIX: 42424866000170

INSTITUICAO: 00416968 BANCO INTER

AGENCIA: 0001 - CONTA: 00000000000140464085
TIPO DE CONTA: Conta Corrente

DOCUMENTO: 071701

AUTENTICACAO SISBB: E.69F.74F.ADA.2F7.573
Eé;{;al de Atendimento BB

4004 0001 _
Consultas, informacoes e servicos transacionais.
SAC BB

0800 729 0722
Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

OQuvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.
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u = URAN Visual e e Router

s i g n s e Banners ® Letras Caixa o Acrilico ® PS
; » Adesivos (recorte/impressao) e XPS e MDF
©13432-1048 / 99662-0730 ¢ contato@urbanosigns com.br o Placas (PVC-PS-ACM-CHAPA) o ACM

Surbanosignscombr @ @urbanosigns ¢ Criacao de Identidade Visual

ORCAMENTO 2023
Cliente: VERADOR LEONARDO DIAS Data: 06.07.2023
Item Descrigdo Unid Valor unit Valor Total
001 [ PRODUCAO DE ADESIVOS MEDINDO 40X40CM COM | 006 RS 15,00 R$ 90,00
IMPRESSAO DIGITAL + INSTALACAO (PVC PIRULITO)

Valor Total R$ 90.00
(noventa reais)
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Orgamento valido: 30 dias

Prazo de entrega: 8-12 dias

Forma de pgto: a combinar

Dados bancdrios: ag 0001

c/e: 14046408-5 — banco inter
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URBANO LTDA — Av. Dr Anténio Gomes de Barros, 930 - Jatitica — Maceio-AL - CNPJ: 42424866/0001-70






VEREMADOR
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ITEM - 17

ASSUNTO: CONTRATACAO DE MIDIA DIGITAL.

OBJETIVO: DIVULGAR EM PERIODICIDADE MENSAL NO PORTAL DE NOTICIAS AS
ATIVIDADES PARLAMENTARES DO VEREADOR NOS SEGUINTES PORTAIS:

POLITICA ALAGOANA: INSCRITO NO CNPJ: 32.748. 487/0001-81, RAZAQO SOCIAL/NOME:
DAVID CHAVES MEDEIROS, COM MAIS DE 100 MIL SEGUIDORES, SENDO, PORTANTO,
UM DOS MAIORES MEIOS DE COMUNICACAO ESPECIALIZADO EM POLITICA DO ESTADO
DE ALAGOAS. VALE SALIENTAR QUE 0S SERVICOS PRESTADOS EM UM MES E PAGO NO
MES SUBSEQUENTE, TEM SIDO ASSIM DESDE O INICIO DA CONTRATAGAO, COMO PODE
SER VISTO NAS NOTAS ANTERIORES JA APROVADAS PE LA MESMA.

POLITICA SERTANEJA: INSCRITO COM CPE: 049.875.644-08, EM NOME: GLEITON
CARDOSO DE OLIVEIRA, COM MAIS DE 26 MIL SEGUIDORES, NA PLATAFORMA
INSTAGRAM, MEIO DE COMUNICAGAO ESPECIALIZADA EM POLITICA NO ESTADO DE
ALAGOAS.

PORTAL 7 SEGUNDOS: INSCRITO NO CNPJ: 23.892. 349/0001-80, RAZAO SOCIAL/NOME:
JA COMUNICAGAO LTDA-ME, COM MAIS DE 128 MIL SEGUIDORES, SENDO, PORTANTO,

UM DOS MAIORES MEIOS DE COMUNICACAO DE NOTICIAS DO ESTADO DE ALAGOAS.

PORTAL AGORA ALAGOAS: INSCRITO NO CNPJ: 37.557.837/0001-46, RAZAO
SOCIAL/NOME: AGORA ALAGOAS COMUNICACAO LTDA, COM MAIS DE 62,3 MIL
SEGUIDORES, MEIO DE COMUNICAGCAO ESPECIALIZADA EM POLITICA NO ESTADO DE
ALAGOAS.

PORTAL ALAGOANA: INSCRITO NO CPF: 129.171.164-39, RAZAO SOCIAL/NOME:
KETHELY LEMOS FERREIRA, COM MAIS DE 34 MIL SEGUIDORES, MEIO DE
COMUNICACAO ESPECIALIZADA EM POLITICA NO ESTADO DE ALAGOAS.

/]

7 /
ATENCIOSAMENTE, e
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Vi \\'bf\m @wﬁe"‘;@“@
/ VEREADOR o -

Rua 53 e Albuquergue, 564,
Jaragud, Maceid - AL, 57022-180
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PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEIO N° NFS-e:
SECRETARIA MUNICIPAL DE ECONOMIA =
i Competencia:
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICO - NFS-e 0712023

Data e Hora de Emissao
10/07/2023 10:44:35

Cod Verificagdo NFS-e
HZZZILADIX

Numero do RPS

Cadigo Verificagao RPS NFS-e Substituida

Dados do Prestador de Servigo

Razao Social/Nome:  POLITICA ALAGOANA LTDA

CNPJ/CPF: 32.748.487/0001-81 CCM: 901448862 Email: POLITICAALAGOANA@HOTMAIL.COM
JATIUCA, 210 - JATIUCA CEP: 57035-610 BLOCO 03 PQ JATIUCA EDIF CARRIS QUADRAE

Enderego: Tel: (82)8168-6565
Municipio: MACEIO UF; AL
Dados do Tomador de Servigo
Razdo Social/Nome: Leonardo da Fonseca Dias
CNPJ/CPF: 030.845.004-36 CCM: Email: tocomleonardo@leonardodias.com.br
Endereco: RUA SA E ALBUQUERQUE, 564 - JARAGUA CEP: 57022-180 Segundo andar Tel
Municipio: MACEIO UF: AL
Caédigo do Servigo / Atividade
17.02 / 5812301 - edic&o de jornais diarios
Discriminagao dos Servigos
Servigo prestado ao gabinete do vereador Leonardo da Fonseca Dias no mes de julho de 2023, Referente a divulgagao parlamentar.
Dados bancarios para recebimento:
Banco do Brasil
IAgéncia; 3332-4
Conta; 57622-0
David Lucio Chaves Medeiros - ME| PIX; 32.748.487/0001-81__.
Valor Total (R$):1.050,00
Cadigo da Obra | Codigo ART
Tributos Federais
PIS (R$) COFINS (RS) IR (R$) INSS (R$) CSLL (RS$)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Valor das Dedugdes (R$) Descontos Incondicionados (R$) Descontos Condicionados (R$) Outras Retencées (R$)
0,00 0,00 0,00 0,00
Natureza Operagao 1-Exigivel Retengtes Federais (R$) 0,00
Local da Prestagéo MACEIO - AL Valor Liquido (RS) 1.050,00
ISSON a Reter { ) Sim (X} Nao Base de Célculo (RS) 1.050,00
Op¢éo Simples Nacional (X} Sim () Nao Aliguota 3,00
Regime Especial Tributacio 0-Nenhum Valor do ISSQN (R$) 0,00

Avisos

1- Uma via desta Nota Fiscal sera enviada através do e-mail fornecido pelo Tomador do Servigo.
2- A autenticidade desta Nota Fiscal podera ser verificada no site, http://maceio.giss.com.br com a utilizagéo do Cédigo de Verificagdo.
3 - Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional.N&o gera direito a crédito fiscal de 1SS e IPI.




Recebi do Gabinete do Vereador Leonardo da Fonseca Dias a importincia de RS 1.050,00 (um
mil ¢ cinquenta reais), referente 4 prestagio de servigos de divulgagio de suas agdes parlamentares
em portal da internet no periodo de Julho de 2023, com nota fiscal emitida de N°. 698, inscrita sob o
codigo de verificagio cletronico de niimero HZZZLADIX.

Maceio-AL, 10 de Julho de 2023.
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SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

17/07/2023 - AUTOATENDIMENTO - 08.58.21

8602908602 0013
Comprovante Pix

CLIENTE: LEONARDO F DIAS VIAP

AGENCIA: 8602-9 CONTA: 901-6
SOBRE A TRANSAGAO: = .

ID: E0000000020230717115804779133089
CPF DO PAGADOR: k% QA5 004+
VALOR: 1.050,00
DATA: 17/07/2023 - 08:58:14

PAGO PARA: David Lucio Chaves Medeiros 06105560
CNPJ: 32.748.487/0001-81

CHAVE PIX: 32748487000181

INSTITUICAO: 00000000 BCO DO BRASIL S.A.
AGENCIA: 3332 - CONTA: 00000000000000576220

TIPO DE CONTA: Conta Corrente

DOCUMENTO: 071704

AUTENTICACAO SISBB: C.E5B.6C1.C62.941.820
Central de Atendimento BB
4004 0001

Consultas, informacoes e servicos transacionais.
SAC BB

0800 729 0722
Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.
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a politicaalagoana
L.t Alagoas, Maceid s

peliticaalagoana 1126 Jul, 2023,

# Com o ebjetivo de aprimorar a estrutura e o funcionamento
das unidades pertencentes & Rede Municipal de Ensino, o
vereador Leanardo Dias (PL) estd em 530 Paulo conhecendo
creches e escolas da capital paulista.

C vereador tem conhecido unidades da ensino paulistas desde a
segunda-feira passada {24), a convite da secretéria Municipal de
Educactio, J6 Pereira, O obletivo da visita foi de conhecer a
estrutura e o funcionamento das unidades de ensino para buscar

“A falta

melhar

WA 2 DAy

Maceié,

do sarvico ofertado pelas escalas e creches de

Dias entende que & necessirio buscar alternativas para
solucianar o problema de vagas nas creches e escolas de Maceié,
Para o vereador, a5 unidacles precisam ter maior eficidneia para o
deserwolvimento das ¢riangas.

de vagas em creches da nossa cidade tem me

preacupado bastante. Uma solugo para este problema precisa
ser apresentada urgentemente. Conhecendo o funcionamanto
das escolas em outros estados brasileiros, podemos ter uma

visdo sobre o tema. Nasso obietivo é diminuir o défict

®Qav H

BBH Curtida por andreia moreiira e outras pessoas

@ Adicione um comentaric,

UL WA
@

Hl 5 DAs

politicaalagoana
Alagoas, Maceio

politicanlagoana 1128 Jul, 2023,

® A Camara Municipal de Maceld (CMM) entregou, na manha
desta sexta-feira (28), o Titulo de Cidadao Honordrio de Maceié
a0 bispo-auxliar do Ordenariado Militar do Brasil, Dom José
Francisco Falcao.

A solenidade fol realizada na Plenario da CMM e presidida pelo
vereador Leonardo Dias (PL). propositor da honraria. Dom José
Francisco Falcdo é natural de Paulo Jacinto, na regido da Zona da
Mata de Alagoas, Fol ordenado padre em 1991 e bispo, em 2011
e, desde entao, desempenhia a fungdo de bispo-auriliar do
Ordenariado Militar do Brasil. A Sessdo Solene contou com a
presenga do vigario-Geral da Arguidiocese de Maceid,

I her fosé Augusto e de rag das Forgas
Armadas do Brasil.

Durante seu discurso, o vereador Leonardo Dias ressaltou a
entrega de Dom Falcdo ao seu ministério no momento em que o
laicismo tem tomado conta da vida publica.

"Nao é segredo que no atual mundo em que vivemos, diante do
relativismo desenfreado, do secularisma e do materialismo que
desorazam toda e aualauer viso transcendente. hd uma disouta
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PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCA DA MATA

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGAS

SECRETARIA DE FINANCAS
Enderego: RUA ROSALVO PINTO DAMASO, 224 Telefone: (82)3279-1309 CNPJ: 12.264,396/0001-63

NOTA FISCAL AVULSA DE PRESTACAO DE SERVICOS
12 Via - Cliente Numero: 23414

SERIEA 23 Via - Prestador de Servigo Data Emissdo: 10/07/2023
3% Via - Prefeitura Imposto Sobre Servigos de Qualquer Natureza
PRESTADOR

Nome/Razéo Social:

GLEITON CARDOSO DE OLIVEIRA

Enderego:

LOT BELA VISTA QD E, SN°, LOTE 12 - PADRE CICERO CEP: 57680-000

Inscrigdo no CNPJ/CPF: Municipio/Estado:

049.875.644-08 BOCA DA MATA AL

TOMADOR

Nome/Razao Social:

LEONARDO DA FONSECA DIAS
Enderego:

RUASAE ALBUQUERQUE, 564, - JARAGUA CEP: 57680-000

Inscrigdo no CNPJ/CPF: Municipio/Estado:

030.845.004-36 MACEIO AL
Data da Prestagéo do Servico: Natureza do Servio:

10/07/2023 - 10/07/2023 PRESTACAO DE SERVICO
. . y Prego R$
Qtd: | Unid: Descricdo do Servigo Oniario Toa]
1 01 SERVICO PRESTADO EM PUBLICIDADE ATRAVES DE REDE SOCIAIS. 500,00 500,00
| PIX 82 999442252 ¢
VALOR TOTAL DA NOTA 500,00
ied
s
RO oo oces
et®
Valor Ligquido (R$) INSS (R$) Aliquota (%) Valor do ISS(R$)
500,00 0,00 5,00 25,00
COFINS (R$) PIS (R$) CSLL (R9) IRRF (R$)
0,00 0,00 0,00 0,00

d584287084411c86602be6d9bc127bch

A

87084411c86602be6d9bcl27bc5

OUTRAS INFORMAGCOES

Tributus Informatica LTDA  Versdo: 3.0.R. Usudrio: MARIA ALICY TEIXEIRA BARROS Emissac: 10/07/2023

Péagina: 1de 1




SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

17/07/2023 - AUTOATENDIMENTO - 08.57.25

8602908602 0027
Comprovante Pix

CLIENTE: LEONARDO F DIAS VIAP

AGENCIA: 8602-9 CONTA: 901-6

SOBRE A TRANSACAQ .

ID: E0000000020230717115709683852203
CPF DO PAGADOR: *k% QAT 004 *
VALOR: 500,00
DATA: 17/07/2023 - 08:57:19

PAGO PARA: Gleiton C Oliveira

CPF: *** RB75.644-%*%

CHAVE PIX: +5582999442252

INSTITUICAO: 00000000 BCO DO BRASIL S.A.
AGENCIA: 1648 - CONTA: 00000000000000117293
TIPO DE CONTA: Conta Corrente

DOCUMENTO: 071703

AUTENTICACAO SISBB: 7.164.26A.7FE.E5E.DEA
CentF;l de AEendimento BB )

4004 0001

Consultas, informacoes e servicos transacionais.
SAC BB

0800 729 0722
Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao  solucionadas nos  canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Quvidoria.

Mace\(') .
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@ politicasertanejaalagoana #A corwite da secretiria de Educagan,
Leonardo Dias visita creches em Sao Paulo com objetiva de
reduzir déficit de vagas nas unidades da Maceid

Com o objetivo de aprimorar a estrutura e o funcionamento das
unidades pertencentes & Rede Municipal de Ensing, o vereador
Leonardo Dias (PL) esté em Sao Paulo conhecendo creches e
escolas da capital paulista,

O vereador tem conhecido unidades de ensing paulistas desds a
sequnda-feira passada (24), a convite da secretdria Municipal de
Echicacao, 1o Pereira. O objetivo da visita fol de conhecer a
estrutura e o funcionamento das unidades de ensino para buscar
a sprimoramento do servico ofertado pelas escolas e creches de
Maceis.

Dias entends que & necessario buscar altemativas para
sohucionar o problema de vagas nas creches e escolas de Maceid,
Para o vereador, az unidades precisam ter maior eficiéncia para o
desenvolvimento das criangas.

“A falta de vagas em creches da nossa cidade tem me
preocupado bastants. Uma soluglio para este prablema precisa

Qv A
A convite da secretaria de Educagéo, Leonardo Dias D Conics o anobin v« it b
visita creches em Sio Paulo com objetivo de reduzir s

déficit de vagas nas unidades de Maceio

@ Adicone um comentario.

INVVMF D UJEL W™ ey @ olilcaigraneaAlamunacs ity
; \ . portalpsa.com.br e
o @ politicasertanejnalagoana ~Leonardo Dias entrega Titulo de
! Cidadao Honorério ao bispo-auxifiar do Ordenariado Militar do
Brasil

A Camara Municipal de Maceid (CMM] entregow. na manha
desta sexta-feira (28), o Thulo de Cidad3o Honordno de Maceis
2o bispo-auxiliar do Ordenariado Militar do Brasil, Dom José
Francizco Falcao.

A solenidade foi realizada no Plendrio da CMM e presidida pelo
vereador Leonardo Dias (PL), propositor da honraria, Dom José
Franclsca Falcdo & natural de Paulo Jacinto, na regisio da Zona da
Mata de Alagoas. Foi ordenado padre em 1991 e bispo, em 2011
¢ desde entdo, clesempenha a funclo de bispo-awiliar do
Ordenariado Militar do Brasil. A Sessfo Solena contou com a
presenca do vigdrio-Geral da Arquidiocess de Maceid,
Mansenhor José Augusto e de representantes das Forgas
Armadas do Brasil.

Durante seu discurso, o vereador Leonardo Dias ressaltou a
entrega de Dom Falcdo 4o seu ministésio no momento em que o
laicismo tem tomado conta da vida publica.

"M A canradn m e am atal mandn s ms viuames diznda de
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Leonardo Dias entrega Titulo de Cidadio Honorario
ao bispo-auxiliar do Ordenariado Militar do Brasil
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PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ECONOMIA
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICO - NFS-g

N® NFS-e:
753

Competencia:
07/2023

Cadigo Verificagao RPS

Nimero do RPS

Data e Hora de Emisséo
10/07/2023 10:57:58

NFS-e Substituida

Cod Verificagdao NFS-g

1WFBGSXIS

Dados do Prestador de Servigco

Razao Social/Nome:

CNPJ/CPF: 23.892.349/0001-80

CCM:

JA COMUNICACAOQ LTDA - ME

901464800

Email: pessoa_reis@hotmail.com

Avisos

3 - Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional.N&o gera direito a crédito fis

cal de IS&,&E{@

Endereco: R IND BRENO LINS CANSANGAOQ, 247 - JATIUCA CEP: 57036-210 Tel: 828296239999
Municipio: MACEIO UF: AL
Dados do Tomador de Servigo
Razdo Social/Nome: LEONARDO DA FONSECA DIAS
CNPJ/CPF: 030.845.004-36 CCM: Email:
Enderego: RUA SA E ALBUQUERQUE, 564 - JARAGUA CEP: 57022-180 CAMARA DE VERADORES Tel:
Municipio: MACEIO UF: AL
Caodigo do Servigo / Atividade
1.08 / 6319400 - portais, provedores de contetido e outros servicos de informagao na internet
Discriminacao dos Servicos
F- REFERENTE A SERVICOS DE MIDIA E ATIVIDADES PARLAMENTARES.
DADOS PARA TRANSFERENCIA BANCARIA: J A COMUNICACAO LTDA BANCO: CAIXA, AGENCIA:3209 OPE: 003 CONTA: 2633-5
OU PIX 23892349000180
Valor Total (R$):2.000,00
Cédigo da Obra [ Cédigo ART [
Tributos Federais
PIS (RS$) COFINS (R$) IR (R$) INSS (R$) CSLL (R$)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Valor das Dedugoes (R$) Descontos Incondicionados (R$) Descontos Condicionados (R$) Outras Retencdes (R$)
0,00 0,00 0,00 0,00
Natureza Operagio 1-Exigivel RetengGes Federais (R$) 0,00
Local da Prestacéio MACEIO - AL Valor Liquido (RS) 2.000,00
ISSAN a Reter {} Sim (X) Nao Base de Calculo (R$) 2.000,00
Opgao Simples Nacional (X) Sim () Nao Aliguota 2,00
Regime Especial Tributagio 0-Nenhum Valor do ISSQN (RS) ,aé’e@“?‘“
An ;U‘\-‘U'
1- Uma via desta Nota Fiscal sera enviada através do e-mail fornecido pelo Tomador do Servico. geéﬁb WL A0f T
2- A autenticidade desta Nota Fiscal podera ser verificada no site, http://maceio.giss.com.br com a N.lﬂﬂ cao ddﬁg\w%nhca@ao,
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RECIBO

RS 2.000,00

Recebemos de Leonardo da Fonseca Dias a quantia de
2.000,00(dois mil reais), referente a servicos de midia
e divulgacdo de atividades parlamentares no portal
/segundos.

Maceio, 10 de julho de 2023
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SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

17/07/2023 - AUTOATENDIMENTO - 08.56.24

8602908602 0029
Comprovante Pix

CLIENTE: LEONARDO F DIAS VIAP

AGENCIA: 8602-9 CONTA: 901-6

SOBRE ‘AATRANSAGADL . - . . o
ID: E000000002023071711560554 1844965
CPF DO PAGADOR: kk QAT (04 %
VALOR: 2,000, 00
DATA: 17/07/2023 - 08:56:17

PAGO PARA: 7 Segundos Maceio

CNPJ: 23.892.349/0001-80

CHAVE PIX: 23892349000180

INSTITUICAO: 00360305 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
AGENCIA: 3209 - CONTA: 00030000000000026335
TIPO DE CONTA: Conta Corrente

DOCUMENTO: 071702

AUTENTICACAO SISBB: A.E17.E0C.783.356.A06
Central de Atendimento BB
4004 0001

Consultas, informacoes e servicos transacionais.
SAC BB

0800 729 0722
Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.
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Educacdo

Leonardo Dias visita creches em SP com o objetivo de
reduzir déficit de vagas nas unidades de Macei6

O vereador tem conhecido unidades de ensino paulistas desde a segunda-feira passada (24), a convite da secretéria Municipal de Educacéo, Jo
Pereira

Por Assessoria  25/07/2023 15h03 - Atualizado em 25/07/2023 15h03 Compartilhe f L 4 @
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Leonardo Dias entrega Titulo de Cidaddo Honorério ao bispo-
auxiliar do Ordenariado Militar do Brasil

A solenidade foi realizada no Plendrio da CMM e presidida pelo vereadar Leonarda Dias (PL), propositer da honrarla

Per Assessoria  28/07/2023 15h06 Compartilbe f W L('.)

Leanarda Dias entrega Tiula de CidedTo Honardrio ao bispo-awxifiar do Ordenarada Militar do Brasil - Foro: Assessona

A Camara Municipal de Maceio (CMM) entregou, na manha desta sexta-feira
(28), o Titulo de Cidaddo Honordric de Maceid ac bispo-auxiliar do
Ordenariado Militar do Brasil, Dom José Francisco Falcdo,

Ultimas noticias
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j Besguisa em Japaratinga
mostra lleranca folgada do
A solenidade foi realizada no Plenario da CMM e presidida pelo vereador RRRST Mg
Lecnardo Dias (PL), propositor da honraria. Dom José Francisco Falcdo é o
natural de Paulo Jacinto, na regido da Zona da Mata de Alagoas. Foi s Litn
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ordenado padre em 1991 e bispo, em 2011 e, desde entdo, desempenha a ‘J.I[Qmas_ge gg% dor
fungdo de bispo-auxiliar do Ordenariado Militar do Brasil. A Sessdo Solene \fefea 120025
contou com a presenca do vigario-Geral da Arquidiocese de Maceio, Mace'.O'P‘ Y

MBS TIGAG AL

Monse * hor losé Augusto e de renresentantes das Forcas Armadas do Rrasil




PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ECONOMIA
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICO - NFS-e

N° NFS-e:
22

Competencia:
07/2023

Codigo Verificagao RPS

Nuamero do RPS

NFS-e Substituida

Data e Hora de Emissao
11/07/2023 11:29:02

Cod Verificagdo NFS-e

RRZJHUSSO

Dados do Prestador de Servico

Raz&o Social/Nome:

Municipio: MACEIO

CNPJ/CPF: 37.557.837/0001-46

AGORA ALAGOAS COMUNICACAO - LTDA

CCM: 901469842

Email:

Enderego: ARAUJO BIVAR, 6 - PAJUCARA CEP: 57030-035 COMPLEMENTO: A A;

romulo.moura.10@hotmail.com

Tel:  (82)8832-3001

UF: AL
Dados do Tomador de Servico
Razao Social/Nome: Leonardo da Fonseca Dias
CNPJ/CPF: 030.845.004-36 CCM: Email:
Endereco: RUA SA E ALBUQUERQUE, 564 - JARAGUA CEP: 57022-180 Tel:
Municipio: MACEIO UF: AL
Caddigo do Servico / Atividade
10.07 / 6391700 - agéncias de noticias
Discriminacao dos Servicos
Servico prestado em publicidade através de redes sociais. Pix: 82987445285
1-_-_-_-_"--——..__,__
Valor Total (R$):800,00
Cadigo da Obra | Codigo ART ‘
Tributos Federais
PIS (R§) COFINS (R$) IR (R%) INSS (R$) CSLL (R$)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Valor das Deducdes (RS$) Descontos Incondicionados (R$) Descontos Condicionados (R$) Outras Retencdes (R$)
0,00 0,00 0,00 0,00
Natureza Operagaa 1-Exigivel Retencies Federais (R$) 0,00
Local da Prestacéo MACEIO - AL Valor Liguido (R$) 800,00
ISSQN a Reter () Sim (X) Nao Base de Calculo (R$) 800,00
Opgéo Simples Nacional (X) Sim () Nao Aliquota 5,00
Regime Especial Tribulagda O-Nenhum Valor do ISSQN (R$) 0,00
1- Uma via desta Nota Fiscal sera enviada através do e-mail fornecido pelo Tomador do Servigo.
2- A autenticidade desta Nota Fiscal podera ser verificada no site, http:/maceio.giss.com.br com a utilizagao do Cédigo de Verlilc@gao.
Avisos 3 - Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional.Nao gera direito a crédito fiscal de ISS e IPI. @ oD
t\%‘*’*
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SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

17/07/2023 - AUTOATENDIMENTO - 08.59.20

8602908602 0022
Comprovante Pix

CLIENTE: LEONARDO F DIAS VIAP

AGENCIA: 8602-9 CONTA: 901-6

SOBRE A TRANSAGAO.
ID: E0000000020230717115902519678609
CPF DO PAGADOR: #k% 845 004-**
VALOR: 800,00
DATA: 17/07/2023 - 08:59:12

PAGO PARA: Wiliana K L U Pinto

CPF: *** 816.864-**

CHAVE PIX: +5582987445285

INSTITUICAO: 22896431 PICPAY

AGENCIA: 0001 - CONTA: 00000000000839651961
TIPO DE CONTA: Conta Corrente

DOCUMENTO: 071705
AUTENTICACAO SISBB:

Central de Atendimento BB
4004 0001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.



de vagas nas unidades de Maceld
725, Jul, 2023

das unidades pertencentes 4 Rede Municipal de Ensino, o
versador Leonardo Dias (PL) estd em S3o Paula conhecendo
creches e escolas da capital paulista,

Educagio, Jo Pereira. O objetivo da visita foi de conhecer a

Maceid.

Dias entende que é necessario buscar alternativas para

deserwolvimento das criangas.

“A falta de vagas em creches da nossa cidade tem me

Qv

*m) Curtido por andrei iira e outras |
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@ Adicione um comentaric,

agoraalagoas + Seguir
./ Audio original

euorw) 3goraalagoas «f Durante campanha Lula criticou o orgamento
e secreto mas decidiu pagar RS 9 bilhdes em emendas do
orcamento secreto.
T 18, Jul, 2023
€ Vereador Leonardo Dias faz criticas ao presidente Lula (PT) ao
decidir pagar R$ 9 bilhdes em emendas do chamado orgamento
secreto, que foi duramente criticado pelo presidente durante a
campanha eleitoral como “a maior bandidagem que jd fizeram
em 200 anos de Republica”.
“Nac demorou nem seis meses para o lula achar o que ele antes
considerava bandidagem como algo normal dentro da
democracia”, disse o Vereador.

1sem Ver traduglo

’ joaoofolha Muita tempo perdido falando de Lula e Bolsonaro
e pouco tempo discutindo a cidade de Maceio & & & @
I'sem 45 curtidas Responder Ver wadugdo

——  Ver respostas (7)

e franklinjogador Esquega o presidente e foque em Maceid

warsadnr

@ agoraalagoas «/ A conwite da secretaria de Educacio, Leonardo
N Dias visita creches em S3o0 Paulo com objetivo de reduzir déficit

¥ Com o abjetivo de aprimorar & estrutura e o funcionamento

Q vereador tem conhecido unidades de ensino paulistas desde a
segunda-feirs passada (24), a convite da secretdria Municipal de

estrutura e o funcionamento das unidades de ensino para buscar
o aprimeramento do servigo ofertado pelas escolas e creches de

solucionar o problema de vagas nas creches e escolas de Maceid,
Para o vereador, as unidades precisam ter maior eficiéncia para o

preocupado bastante, Uma solugdo para este problema precisa

W

o

o

Qv W
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I ‘ U v H ’_ J u : L H a feyor)  Bgoraalagoas of Leonaido Dias entrega Titulo de Gidadio

Honoréric ag bispo-awsiliar do Ordenariado Militar do Brasil
28, Jul, 2023

® A Chmara Municipal de Maceid (CMM) entregou, na manha
desta sexta-feira {28), o Titulo de Cidaddo Honardrio de Maceid
2o bispo-auxifiar do Ordenariado Militar do Brasil, Dom José
Francisco Falcdo.

4 solenidade foi realizada no Plendrio da CMM 2 presidida pelo
vereador Leonardo Dias (PL), propositar da honraria. Dom José
Francisca Falcdo é natural de Paulo Jacinto, na regiSio da Zona da
Mata de Alagoas. Foi ardenado padre em 1991 e bispo, em 2011
€, desde entdo, desempenha a funcio de bispo-auxifiar do
Ordenariado Militar do Brasil. A Sess&o Solene cantou com a
presenga do vigario-Geral da Arquidiocese de Maceid,
Monsenhor José Augusto e de representantes das Forgas
Armadas do Brasil

Durante seu discurse, o vereador Leonardo Dias ressaltou a
entrega de Dom Falc3o ao seu ministério no momento em que o

laicismo tem tomado conta da vida publica,

“Mao é segredo que no atusl mundo em que vivemos, diante do

roalativiernn daranfraads dAe candavicrnn o da matard alicma o

Qv A
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01/08/2023, 09:35 A convite da secretéria de Educacao, Leonardo Dias visita creches em Sao Paulo com objetivo de reduzir déficit de vagasn...

0O o © Q

@ o ra ' (https://agoraalagoas.com)

ALAGOAS @
Maceio (https://agoraalagoas.com/maceio/)

A convite da secretaria de Educacio, Leonardo
Dias visita creches em Sao Paulo com objetivo
de reduzir déficit de vagas nas unidades de
Maceio

@ Redagao Agora Alagoas @ 25/07/2023(https://agoraalagoas.com/2023/07/25/) ® 16:23

0 . 4 © Leona'd" da Fonsecd Dies

\jeraadof
Maced - Nago%

Com o objetivo de aprimorar a estrutura e o funcionamento das unidades
pertencentes a Rede Municipal de Ensino, o vereador Leonardo Dias (PL) estd em
Sao Paulo conhecendo creches e escolas da capital paulista.

https://agoraalagoas.com/a-convite-da-secretaria-de-educacao-leonardo-dias-visita-creches-em-sao-paulo-com-objetivo-de-reduzir-deficit-de-vag. ..
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01/08/2023, 09:34 Leonardo Dias entrega Titulo de Cidad&o Honorario ao bispo-auxiliar do Ordenariado Militar do Brasil - Portal Agora Alagoas

= 0O @ © Q
@ o ra ' (https://agoraalagoas.com)
ALAGOAS @

Macei6 (https://agoraalagoas.com/maceio/)
Leonardo Dias entrega Titulo de Cidadio
Honorario ao bispo-auxiliar do Ordenariado
Militar do Brasil

© Calebe De Oliveira i 28/07/2023(https://agoraalagoas.com/2023/07/28/) @ 16:57
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A Camara Municipal de Macei6 (CMM) entregou, na manha desta sexta-feira (28),
o Titulo de Cidaddo Honoréario de Macei6 ao bispo-auxiliar do Ordenariado Militar
do Brasil, Dom José Francisco Falcao.

A solenidade foi realizada no Plenario da CMM e presidida pelo vereador Leonardo
Dias (PL), propositor da honraria. Dom José Francisco Falcio é natural de Paulo
Jacinto, na regido da Zona da Mata de Alagoas. Foi ordenado padre em 1991 e bispo,

hltps:lfagoraaIagoas.comfleonardo-dias—entrega-tiluIo-de—cidadao-honorario-ao-bispo-auxi|iar-do-ordenariado-milita r-do-brasil/ 114



ESTADO DE ALAGOAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO IPANEMA
SETOR DE ARRECADACAQ E FISCALIZACAO - SECRETARIA DE FINANCAS
Rua Coronel Lucena Maranhéo, 141

CNPJ : 12.250.916/0001-89

Nota Fiscal Avulsa N°: 121444 Ano : 2023

PRESTADOR DOS SERVICOS

Nome / Razdo : KETHELY LEMOS FERREIRA Fone :

CPF :030.845.004-36 CNPJ : Cédigo Contribuinte : 033808  Bairro : JARAGUA

e e dosServ;q:s e S L Tt Vakriam () |
1.00 It '-.'.T T:‘«r ATADG EM PUBLICILALE: ATRAVES LE REDE _" i ) 5 = 5_0000-- = gdn‘oo L

0,00 0.00 0,00
0,00 5 ' 0,00 0,00 |
000 0,00/ 0,00
0,00 5 0,00 0,00 |
I Total da Nota Fiscal Avulsa RS 500,00 °

Tx. Expediente . Vir. Servigos - Aliquota] Valordo!S$S Total a Pagar R$ IRRF INSS . Total Liguido
5,00 500,00 3.00 ! 15,00 20,00 0,00 0.00 500,00,

Afirmo ter recebido a Nota Fiscal | Data de Emisséo
e o
Assinatura do Emitente Diretoria-de Arrecadagao 12/07 Q’{B*’

................................................... Wmﬂ m m Fm ' 1 AW DS . i _0“%%% LIRS
' Dirplor de Fiscalizacio e Tributos’



SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

17/07/2023 - AUTOATENDIMENTO = 08.53.59

8602908602 0028
Comprovante Pix

CLIENTE: LEONARDO F DIAS VIAP

AGENCIA: 8602-9 CONTA: 901-6

SOBRE A TRANSACAO
ID: E0000000020230717115945559852068
CPE DO PAGADOR: kkk QA5 . 004-**
VALOR : 500,00
DATA: 17/07/2023 - 08:59:52

PAGO PARA: Kethelx L Ferreira
(PF: ¥%% 477, 164=%*

CHAVE PIX: 12917116439

INSTITUICAO: 18236120 NU PAGAMENTOS S.A.
AGENCIA: 0001 - CONTA: 00000000000037413797
TIPO DE CONTA: Conta Pagamento

DOCUMENTO: 071706

AUTENTICACAO SISBB: 7.3DF.789.A2C.397.E9C
Central de Atendimento BB r

4004 0001

Consultas, informacoes e servicos transacionais.
SAC BB

0800 729 0722
Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Quvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Leonardo da Fonseca Dias
Vereador
Maceio - Alagoas



POLITICA
A convite da secretaria de Educagao,
Leonardo Dias visita creches em

Sao Paulo com objetivo de reduzir déficit de
vagas nas unidades de Maceié

rtalalagoanda combr f W & @portalalagoana

POLITICA
Leonardo Dias entrega Titulo de Cidaddo

Honordrio ao bispo-auxiliar do
Ordenariado Militar do Brasil

rialalagoana com br fWie & talalagoana

@ portalalagoana » Seguir

@ portalalageana Com o objetivo de aprimorar a estrutura e o

! funcionamento das unidades pertencentes a Rede Municipal de
Ensing, o vereador Leanardo Dias (PL) estd em S3o Paulo
cenhecendo creches e escolas da capital paulista.

O vereador tem conhecido unidades de ensino paulistas desde a
segunda-feira passada (24), a convite da secretdria Municipal de
Educagio, J6 Pereira. O objetivo da visita foi de conhacer a
estrutura e o funcionamento das unidades de ensino para buscar
o aprimoramento do servica ofertado pelas escolas e creches da
Maceid.

Dias entende que £ necessdrio buscar altemativas para
solucionar o problema de vagas nas creches e escolas de Maceid,
Para o vereador, as unidades precisam ter maior eficiéncia para o
desenvolviments das criangas.

“A falta de vagas em creches da nossa cidade tem me
preocupado bastante. Uma solugdo para este problema precisa
ser apresentada urgentemente, Conhecendo o funcionamento
das escolas em outros estados brasileiros, podemos ter uma
melhor visdo sobre o tema. Nosso objetivo é diminuir o déficit
de vagas &, a0 mesmo tempo, dar boas condigdes para o

Qv W

w Curtido por eduardo_soares.adv e outras pessoas

HAZ DIAS

@ Adiciona um comentdnio..

portalalagoana A Camara Municipal de Maceid (CMM] entregou,
na manha desta sexta-feira (28), o Tiulo de Cidaddo Honorério
de Maceid ao bispo-awiliar do Ordenariado Militar do Brasil,
Dom Jasé Francisco Falcdo,

A solenidade foi realizada no Plendrio da OMM e presidida pela
vereador Leonardo Dias (PL). propositor da honraria. Dom José
Francisco Falcdo é natural de Paulo Jacinto, na regido da Zona da
Mata de Alagoas. Foi ordenado padre em 1991 e bispo, em 2011
¢, desde entdo, desempenha a fungdo de bispo-auxiliar do
Ordenariado Militar do Brasil. A Sessio Sclene contou com a
presenca do vigario-Geral da Arquidiocese de Maceid,
Maonsenhor losé Augusto e de representantes das Forgas
Armadas do Brasil,

Durante seu discurso, o vereader Leonardo Dias reszaltou a
entrega de Dom Falcdo ao seu ministério no momento em que o
laicisma tem tomado conta da vida pablica,

“Mao é segrado que no atual mundo em que vivemos, diante do
relativisma desenfreado, do secularismo e do materialismo gue

desprezam toda e qualquer visiio transcendente, ha uma disputa
travada para que Deus esteja fora das escolas, dos parlamentos e

Qv A

“S Curtido por andreia.moreiira e outras pessoas

WA 3 Dlag

@ AdICione Wim Comer




_ ITEM - 17

wwinLleonardodias.com.br
ASSUNTO: CONTRATACAO DE MIDIA DIGITAL
OBIETIVO: CONTRATAGAO DIRETAMENTE COM O PROVEDOR DE INTERNET COM SEDE
E FORO NO PAIS, OU DE SUA FILIAL, SUCURSAL, ESCRITORIO, ESTABELECIMENTO OU

REPRESENTANTE LEGAL ESTABELECIDO NO PA(S PARA IMPULSIONAMENTO DE
CONTEUDOS COM FIM DE DIVULGAGAO DA ATIVIDADE PARLAMENTAR.

ATENCIOSAMENTE,

-7
/ a

f //
- “;E/eﬁﬁnn (DIAS ™
o ot
== VEREADOR/
i v

Rua 58 e Albuquergue, 564,
Jaragua, Maceid - AL, 57022-180

P rocomleonardo




VEREADOR

A CONTROLADORIA DA CAMARA MUNICIPAL DE MACEIO

Maceid, 3 de julho de 2023.

Assunto: Justificativa de gasto com boleto de valores para uso em trafego de redes sociais —
Junho de 2023 - Leonardo Dias

O parlamentar realizou pagamento de boleto no valor de R$ 1.500,00 para a empresa
Google Internet Ltda, para fins de impulsionamento na rede social YouTube, em conformidade
com o inciso XVIl do art. 2°, da lei 7.137/22 (Lei da VIAP).

Entretanto, por problemas técnicos n3o houve possibilidade de fazer o
impulsionamento, ficando o valor como crédito para uso no més de julho, donde seré gerado
ainda a respectiva nota fiscal.

No mais, colocamo-nos a disposi¢do para quaisquer esclarecimentos necessarios.

LEONARDOQO DIAS
Vereador

Leonardo da Fonseca Dias
Vereador
Macsio - Alagoas

Rua Sa e Albuquerque, 564, Jaragua, Maceio - AL, 57022-180
www.leonardodias.com.br @) 2 € tocomleonardo



07/08/2023, 09:50 NF-e - Nota Fiscal Eletrénica de Servigos - Sdo Paulo

H x Nimero da Nota
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SAO PAULO 23384935

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA Data e Hora de Emissao
02/08/2023 14:48:31

NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICOS - NFS-e Codigo de Verificagao

AR o RPS N° 38586216 Série A, emitido em 31/07/2023 9H3L-HGM?2
PRESTADOR DE SERVICOS
CPF/CNPJ: 06.990.590/0001-23 Inscrigao Municipal: 3.366.680-0

Mome/Razdo Social GOOGLE BRASIL INTERNET LTDA.
Enderego. AV BRIG FARIA LIMA 3477, ANDAR 17A20 TSUL 2 1 - ITAIM BIBI - CEP: 04538-133
Municipio. Séo Paulo UF: 8P

TOMADOR DE SERVICOS
MNome/Razéo Social LEONARDO DA FONSECA DIAS

CPF/CNP.J: 030.845.004-36 Inscrigao Municipal: -—
Enderego. RUA SA E ALBUQUERQUE 564 - CEP: §7022-180
Municipio Maceid LF: AL E-mail, ===--
INTERMEDIARIO DE SERVICOS
CPF/CNPJ. ~=mn Mome/Razéo Social. ----

DISCRIMINAGAO DOS SERVICOS

Insergdo de publicidade online

Id do cliente: 4162672270 PAGRMENTO JA RECEBIDO

VALOR TOTAL DO SERVICO = R$ 1.500,26

INSS (RE) IRRF (R$) CSLL (R$) COFINS (R$) PISIPASEP (R$)
Codigo do Servico
02498 - Insergdo de textos, desenhos e outros materiais de propaganda e publicidade, em qualquer meio.
Valor Total das Deducdes (R$) Base de Calculo (R$) Aliquota (%) Valor do 1SS (R$) Credito (R$)
0,00 1.500,26 2,90% 43,60 0,00
Municipio da Prestagéo do Servgo MNumera Inscrigdo da Obra Valor Aproximado dos Tributos / Fonte
OUTRAS INFORMAGOES

{1) Esta NF3-e foi emitida corn respaldo na Lei n® 14.097/2005, (2) Esta NFS-e substitui 0 RPS N° 38586216 Série A, emitido em
31/07/2023, (3) Data de vencimento do ISS desta NFS-g: 10/08/2023;

]

%
o
)
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\@ Q@@' ,?\‘3’

hitps:/infe.prefeitura.sp.gov.br/contribuinte/notaprint.aspx 7cem=333553800&n=23384935& cod=9H3LHGM2

1/1



Roleto bancario

Valor do boleto: R$ 1.500,00 BRL

Banco ftad S.A. | 341-7 |

Recibo do Sacado

Cedente Agéncia / Cod. Cedente Vencimento
GOOGLE INTERNET LTDA 2938/06061-9 04/07/2023
Sacado Valor do Documento
LEONARDO DA FONSECA DIAS R$ 1.500,00
Demonstrativo Nosso Numero
198/210372834
N° do Documento
ooooozo

el L S s T e e

Autenticagéo Mecanica

BN G T SR MM M SN ISE DED UM S ki e W e e e e

__ Bancolta S.A. | 341-7 |34191 98217 03728.300009 02031.195403 9 94010000150000

Local de Pagamento Vencimento
ATE O VENCIMENTO, PREFERENCIALMENTE NO ITAU
APOS O VENCIMENTO, SOMENTE NO [TAU 04/07/2023
Cedente Agéncia / Céd. Cedente
GOOGLE INTERNET LTDA 2938/06061-9
Data Documento N® do Documento Espécie Doc. Aceite | Data do Processam. Nosso Numero
13/06/2023 0000020 DM N 13/06/2023 198/210372834
Uso do Banco Carteira Moeda Quant  |Valor (=) Valor do Documento

198 RS 1 R$ 1.500,00
Instrugdes (Todas as informagtes deste boleto s& o de exclusiva responsabilidade do cedente.) () Desconto / Abatimento
Apés o pagamento do boleto, o valor estars disponivel nessa conta em até 3 dias tteis. (-) Outras Dedugdes

= (+) Mora/Multa
(+) Outros Acréscimas
(=) Valor Cobrado
Sacado:
LEONARDO DA FONSECA DIAS CPF: 03084500436
RUA SA E ALBUQUERQUE, 564
JARAGUA
MACEIO - AL
57022-180
ID 4162672270
Sacador/Avalista: 3“
Autenticagdo Mecanica Ficha de Compensagao N& 0
‘%‘Q ‘a'ag QO
\

\ee®



13/06/2023 - BANCO DO BRASIL - 12:52:09
860208602 0021

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: LEONARDO F DIAS VIAP
AGENCIA: B8602-9 CONTA: 901-6

ITAU UNIBANCO S.A.
34151982170372830000902031195403994010000150000
BENEFICIARIO:

GOOGLE BRASIL INTERNET LTDA
NOME FANTASIA:

GOOGLE BRASIL INTERNET LTDA
CNPJ: 06.590.550/0001-23
BENEFICIARIO FINAL:

GOOGLE BRASIL INTERNET LTDA
CNPJ: 06.990.590/0001-23
FAGADOR:

LEONARDO DA FONSECA DIAS
CPF: 030.845.004-36

NR. DOCUMENTO 61.303
DATA DE VENCIMENTOC 04/07/2023
DATA DO PAGAMENTO 13/06/2023
VALOR DC DOCUMENTOC 1.500,00
VALOR COBRADO 1.500,00
NR.AUTENTICACAO 9.86E.9C1.EB8.BED.BA3

Central de Atendimentoc BB
4004 0001 Capitais e regioces metropolitanas
0800 729 0001 Demais localidades.

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB
0B0OD 729 0722
Informacoes, reclamacoes, cancelamento de

produtos e servicos.

Quvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e demalis canais de

atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala
0800 729 0088
Informacoes, reclamacoes,cancelamento de cartao,

outros produtos e servicos de Quvidoria.

)
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E’G VEREADOR
DiAs

www.leonardedias.com.br

ITEM - 19

ASSUNTO: MATERIAIS DE EXPEDIENTE E CONSUMO.

OBJETIVO:

MOLDURAS PARA ENTREGA DE COMENDAS R$: 89,00
AGUA MINERAL RS: 25,50

ATENCIOSAMENTE,

ARDO DIAS
VEREADOR

Rua 5a e Albuquergue, 564,
Jaragua, Maceid - AL, 57022-180



RECEREMOS DE MARCOS TADEU DE VASCONCELOS LISBOA 08 PRODUTOS / SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AG LADO
EMISSAD; 27/07/2023 - DEST. / REM.: LEONARDC DA FONSECA DIAS - VALOR TOTAL: RS 25,50

NF-e

DATA'DE RECEBIMENTO

IDENTIFICACAD E ASSINATURA DO RECEBEDOR

N° 000004423
SERIE 001

IDENTIFICACAD DO EMITENTE

AL
TEL: (82)99973-6435

MARCOS TADEU DE VASCONCELOS LISBOA

PC RAIOL, 750 - JARAGUA - CEP:57022-100 - MACEIO -

DANFE

0 - ENTRADA 1

DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRONICA

A

CHAVE DE ACESSO

2723 0710 5404 5000 0120 5500 1000 0044 2311 8699 9030

1 - SAIDA
N° 000004423 f1.1 /1
SERIE 001

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-¢
www.nfe.fazenda.gov.br/portal
ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DE OPERACAD

VENDA DE MERCADORIA

PROTOCOLO DE AUTORIZACAQ DE USO

327230017266632 27/07/2023 16:37:47

INSCRICAD ESTADUAL

242155693

INSCRICAQ ESTADUAL DO SURST. TRIE,

CNPIH/ CPF

10.540.450/0001-20

DESTINATARIO / REMETENTE

NOME / RAZAQ SOCIAL

LEONARDO DA FONSECA DIAS

CNPI/ CPF

030.845.004-36

DATA DA EMISSAQ

27/07/2023

ENDERECO BAIRRO  DISTRITO CEP DATA SAIDA [ ENTRADA
RUA SA E ALBUQUERQUE, 564 JARAGUA 57022-180

MUNICIPIO FONE / FAX UF INSCRICAQ ESTADUAL HORA DA SATDA
MACEIO AL

CALCULO DO IMPOSTO

RASE DE CALCULO DO 1CMS VALOR DO ICMS RASE CALC. ICMS SUBST. VALOR 10 ICMS SURST, VALOR APROX. DOS 'I'ItTI-‘L"!'{JS VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 11,04 25,50
VALOR DO FRETE VALOR DO ETF-GLJ‘“} DESCONTO OUTRAS DESP. ACESS, VALOR DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 25,50

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZAD SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO UF CNFI/ CPF

9 - SEM FRETE

ENDERECO MUNICIPIO UF INSCRICADQ ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERACAD PESO BRUTO PESO LIQUIDO

DADOS DO PRODUTO / SERVICOS

: , it VALOR VALOR | DESCONTO HASE VALOR | VALOR | ALIQUOTAS
rtnggi.?gﬁ[r,:i". DESCRIGAD DO PRODUTO | SERVICO Nemish Jesoss|cror | un. | ouant | pufiinie SOTAL chicacns e hts: A ey
8319698882 |AGUA MINERAL 20 LITROS 22011000 0400{5102 JUN 3 8,50 2550 0,00 0,00 0,00 0,00] 0,00] 0,00
D
E O“SEC'&
o 8@
L0 jeread o
2L panot
N\a{;ﬁ\o
DADOS ADICIONAIS

INFORMACOES COMPLEMENTARES

RESERVADD AQ FISCO

Diesenvelvido por Tecnobyte lnformdtica - www tecnobyle com br
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SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

28/07/2023 - AUTOATENDIMENTO - 13.12.00

8602908602 0014
Comprovante Pix

CLIENTE: LEONARDO F DIAS VIAP
AGENCIA: 8602-9 CONTA: 901-6

ID: E0000000020230728161139350939749
CPF DO PAGADOR: k% 845,004-**
VALOR: 25,50
DATA : 28/07/2023 - 13:11:53

PAGO PARA: Marcos T V Lisboa

QER's  w®k 340 T Ak

CHAVE PIX: 49534971472

INSTITUICAO: 00000000 BCO DO BRASIL S.A.
AGENCIA: 3179 - CONTA: 00000000000000436810
TIPO DE CONTA: Conta Corrente

Notificacao enviada em: 28/07/2023 - 13:11:53

Central de Atendimento BB
4004 0001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demails canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.
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RECEBEMOS DE TELARTE LTDA 08 PRODUTOS / SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AD LADO
EMISSAQ: 17/07/2023 - DEST./ REM.: LEONARDO DA FONSECA DIAS - VALOR TOTAL: R$ 89,00

NF-e

DATA DE RECERIMENTO

IDENTIFICACAD E ASSINATURA DO RECEBEDOR

SERIE 001

N° 000000759

IDENTIFICACAQ DO EMITENTE

TELARTE LTDA

| TEL: (82)3316-9155

market & ¥, d

R JANGADEIROS ALAGOANOS, 979 -
PAJUCARA - CEP:57030-000 - MACEIO - AL

@ gmail.com

0 - ENTRADA
1-SAIDA

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRONICA

[1]

JUAAR N ATARRITA

CHAVE DE ACESS0
2723 0705 3664 7600 0164 5500 1000 0007 5916 8904 7545

N° 000000759 1. 1 /1
SERIE 001

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal
ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DE OPERACAQ

"PROTOCOLO DE ALTORIZAGAO DE USO

327230016282173 17/07/2023 11:22:03

VENDA USUARIO FINAL
INSCRICAO ESTADUAL INSCRICAQ ESTADUAL DO SUBST. TRIB. CNPJ ! CPF
248441523 05.366.476/0001-64
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME | RAZAD SOCIAL CNPL/ CPF DATA DA EMISSAQ
LEONARDO DA FONSECA DIAS 030.845.004-36 17/07/2023
ENDERECT BAIRRO / DISTRITO CEP' DATA SAIDA / ENTRADA
RUA SA E ALBUQUERQUE, 564 JARAGUA 57022-180 17/07/2023
MUNICIPIO FONE/ FAX uF INSCRICAO ESTADUAL HORA DA SAIDA
MACEIO (82)99118-3886 AL 11:21:08
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULD DO ICMS VALOR DO ICMS BASE CALC. ICMS SUBST VALOR DO ICMS SUBST. VALOR APROX. DOS TRIBUTOS | VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 23,65 89,00
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTD OUTRAS DESP. ACESS VALOR DO 1P1 VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 89,00
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULD | UF CNPJ ( CPF
9 - SEM FRETE
ENDERECO MUNICIFIO UF INSCRICAQ ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERAGAO PESD BRUTO PESO LIQUIDO
DADOS DO PRODUTO / SERVICOS
A ALOR ESCONT! BASE VALOR vaLog [ ALlguoras |
| COD[GDSE;)VI.RU'D.I DESCRICAO DO PRODUTO / SERVICO newsH [958 crop | unip, | quant. | (NERRO Lo O s i e A ey L T
[@1 MOLDURA EM MADEIRA 44219900 0102|5102 |MT 1,00 35,00 35,00 0,00 0,00 0.00 0,00] 0,00] 0,00
lza VIDRO INCOLOR 70060000 0500|5405 |M2 1,00 54.00 54,00 0,00 0,00 0,00 0,00) 0,00] 0,00
ol
AN
s
Q » % 28
N
e
DADOS ADICIONAIS
RESERVADO AQ FISCO

INFORMAGOES COMPLEMENTARES

MDS : C212618357429D0628DA57DRISTDABSC
DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL.

NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE IPI

Valor aproximado dos impostos por esfera: FED.: 11,97 Est.: 11,68 Mun.: 0,00

SCilr Sistemus




CNPJ: 05.366.476/0001-64

Razdo social: Telarte LTDA

Loja: Telarte

Telefone: (82) 3231-2380/99917-7155

Enderego: Rua Jangadeiros Alagoanos, N2 979, Pajucara — Maceié/AL — 57.030-000

E-mail: marketingtelarteplanejados@gmail.com

Cliente: Leonardo da Fonseca Dias

Recebi do Sr. Leonardo da Fonseca Dias. A importancia de RS 89,00 (oitenta e nove
reais), referente a confec¢do de 01 (uma) moldura em madeira com vidro incolor e
fundo em eucatex.

Maceid/AL, 17 de Julho de 2023

Telarte
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SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

19/07/2023 - AUTOATENDIMENTO - 09.54.01

8602908602 0004
Comprovante Pix

CLIENTE: LEONARDO F DIAS VIAP

AGENCIA: 8602-9 CONTA: 901-6

SOBRE A TRANGAGAO. .
ID: £0000000020230719125344339411246
CPF DO PAGADOR: *k% 845,004+
VALOR: 2.106,00
DATA: 19/07/2023 - 09:53:56

PAGO PARA: Caio Oliveira Dantas

CPF: *** (098,274-*%

CHAVE PIX: 06409827431

INSTITUICAO: 18236120 NU PAGAMENTOS S.A.
AGENCIA: 0001 - CONTA: 00000000000356916537
TIPO DE CONTA: Conta Corrente

DOCUMENTO: 071901

AUTENTICACAO SISBB: 6.F86.380.DA9.8A4.554
Central de Atendimento BB

4004 0001

Consultas, informacoes e servicos transacionais.
SAC BB

0800 729 0722
Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.



